



JAK ZAPŁACAĆ, BĘDĄ MIEĆ PARKINGI

Odwieczny problem mieszkańców ulicy Topolowej z brakiem miejsc postojowych może wkrótce zniknąć. Jest tylko jedno „ale”. Spółdzielnia mieszkaniowa wybuduje dodatkowe parkingi, jeśli lokatorzy zgodzą się za nie zapłacić.

» STR. 4

STAWIAJĄ GDZIE POPADNIE

Parkują zagradzając przejście pieszym, zamiast jednego miejsca postojowego zajmują dwa, zostawiają samochody na trawie lub w innych nieprzeznaczonych na to punktach – niefrasobliwi kierowcy są zmartwieniem Lubina. Większość interwencji straży miejskiej dotyczy właśnie parkowania.

» STR. 3

» WPOLSATOWSKIM SHOW

Zgłosił się, bo – jak sam mówi – chciał spróbować swoich sił i zaprezentować nowy, solowy materiał. Lubinianin Mariusz Trynieszewski, znany jako „Muzykomaniek” wziął udział w polsatowskim show „Must by the music. Tylko muzyka”.

» STR. 11



ZAGRAJĄ DLA ELI



» Nie przyszedłbym tu. W życiu nie stanąłby przed tymi kamerami, ale wiem, że gdyby to mi zdarzyło się to co Eli, ona zrobiłaby wszystko, żeby mi pomóc – wyznaje łamiącym się głosem Mariusz Olszowiak, mąż młodziutkiej lubinianki, która w sierpniu ubiegłego roku miała wypadek podczas rowerowej przejażdżki i doznała rozległego urazu czaszki. Wraz z muzykami zaprasza lubinian na koncert, który znajomi zorganizowali dla dziewczyny.

W Klubie pod Muzami można kupić bilety-cegiełki na ten koncert. Wydrukowano ich 200. Cały dochód przekazany zostanie na rehabilitację Eli. – Bilety można też rezerwować telefonicznie, dzwoniąc pod numer: 793 220 579. Wszyscy muzycy zgodzili się zagrać za darmo, więc każdy grosz trafi na konto Eli – mówi Norbert Matijczak, jeden z organizatorów wydarzenia.

16 lutego o godzinie 18 w Klubie pod Muzami będzie można posłuchać zespołów Mayestat, The Mohers Band, a także Muzykomańka, Midza&Szuli oraz Naamanu.

– Od razu zgodziliśmy się zagrać. Każdego z nas może spotkać taka sytuacja. Fajnie, że możemy w jakikolwiek sposób pomóc Eli – dodaje Kuba Chomiak z The Mohers Band. – Mamy małą niespodziankę – specjalnie przygotowujemy się na ten koncert – zagramy akustycznie.

Oprócz występów muzyków, zorganizowano też aukcję rzeczy ofiarowanych przez różnych ludzi i firmy. Będzie można wylicytować między innymi gadzety sportowe piłkarzy nożnych Zagłębia Lubin, MKS Zagłębia Lubin, CCC Polkowice oraz pamiątki przekazane przez polskie gwiazdy – Pawła Małaszyńskiego, Artura Barcisia, Cezarego Pazurę i Kabaret Ani Mru Mru. Jest też karnet

rodzinny na mecze Zagłębia Lubin w rundzie wiosennej, kolacja z piłkarzem lub piłkarką ręczną Zagłębia Lubin.

– Ten koncert, cała ta inicjatywa wyszła od przyjaciół Eli, którzy wciąż dopytywali, jak mogą pomóc. Wymyśliliśmy więc taki sposób. Wykonałem właściwie dwa telefony, do Muzykomańka i Midza, a potem ruszyło samo – wspomina Norbert Matijczak. – Pomagają nam już nie tylko znajomi Eli, ale i ci którzy jej nie znają. Te wszystkie plakaty zapowiadające koncert, naklejki z napisem „Pomocnicy Eli” otrzymaliśmy za darmo. Dlatego chciałbym bardzo podziękować lokalnym firmom i wszystkim, którzy zaangażowali się w naszą akcję. Nie sposób wymienić imion i nazwisk, bo można by było kogoś pominąć – dodaje.

27-letnia Ela przeszła już trzy operacje. Od wypadku nie opuściła szpitala. W tej chwili przebywa w szpitalu

w Legnicy, gdzie jest rehabilitowana i czeka na wyjazd do Bydgoszczy. – Gdy tylko będzie miejsce, dostajemy telefon i jedziemy. Może to być nawet w przyszłym tygodniu – zdradza mąż lubinianki.

Ela oddycha już sama. – Widzę że rehabilitacja przynosi efekty – mówi Mariusz Olszowiak. – Ela gdy poprosiłem, żeby podała mi rękę, podniosła ją. Często słuchamy w szpitalu razem muzyki przez słuchawki. Ostatnio Ela sama wsadziła sobie słuchawkę do ucha. Zwykle ja to robiłem.

Ze wzruszeniem mąż lubinianki pokazuje albumy ze zdjęciami. Kiedyś lubił robić zdjęcia i je oglądać. Dziś, gdy musiał przygotować fotografie żony na konferencję prasową, robił to z ciężkim sercem, oglądanie ich sprawia ból. Przypomina jeszcze bardziej, jak bardzo brakuje mu Eli. – Jest ciężko, ale znajomi i ich pomoc dodaje mi siły – wyznaje.

MARTA CZACHÓRSKA

Naprawią nawierzchnię ulicy

Nie da się tam jeździć!

■ Nawierzchnia ulicy Mickiewicza wkrótce przestanie doskwierać kierowcom. Urząd miejski zapowiada roboty, które mają wyeliminować przełomy i nierówności tej drogi. To z pewnością ucieszy naszych Czytelników, którzy już od kilku tygodni narzekają, że ulica jest w katastrofalnym stanie.



Fot. Marcelina Falkiewicz

Zdaniem lubinian nawierzchnia ulicy Mickiewicza i część Szkolnej – na wysokości cmentarza – jest bardzo zniszczona.

– Jak tylko autobus linii nr 4 wjeżdża na ul. Mickiewicza, od razu zaczyna telepać całym pojazdem. Odczuwa się dziury, jakieś garby na ulicy – opowiada jeden z lubinian.

Magistrat wprowadzić nie planuje tam gruntownych remontów, ale naprawę owszem. – Prowadzone będą roboty naprawcze

w celu wyeliminowania przełomów oraz nierówności i utrzymania nawierzchni w stanie co najmniej dostatecznym. W najbliższym czasie naprawione zostaną uszkodzenia, jakie powstały w okresie zimowym – zapewnia Rafał Rozmus, naczelnik wydziału infrastruktury lubińskiego urzędu miejskiego.

Wskazane przez Czytelników drogi nie są wyjątkiem w mieście. Po zimie dziury i nierówności pojawiły się też na wielu innych ulicach. Wszystkie sukcesywnie będą łatanie i naprawiane przez urząd miejski i pozostałych zarządców.

MARIOLA SAMOTICHA

Byli w altanach, piwnicach i śmietnikach

Policzono bezdomnych

» *Aż 87 lubinian nie ma swojego domu – takie dane uzyskał Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej po nocnej akcji liczenia bezdomnych. Pracownicy ośrodka mówią wprost: takich ludzi jest znacznie więcej niż w poprzednich latach, a powody utraty dachu nad głową są przeróżne – od kłopotów finansowych, przez choroby aż po rodzinne konflikty.*



» Ustalono, że na terenie Lubina przebywa 87 osób bezdomnych, w tym 78 mężczyzn i 9 kobiet

Fot. archiwum WL

Nocne liczenie bezdomnych prowadzone było z 7 na 8 lutego w nocy w całej Polsce. – Nasze miasto zostało podzielone na rejony. Każdy z nich był patrolowany przez pracownika ośrodka i funkcjonariusza straży miejskiej lub policji – opowiada Helena Kosowska-Nowak z lubińskiego MOPS-u.

Tym sposobem zbadano altany ogrodowe, pustostany, okolice hipermarketów, piwnice, strychy, klatki schodowe, śmietniki, zsypy, par-

ki, placówki służby zdrowia, schronisko oraz ogrzewalnię dla osób bezdomnych. – Narzędziem badawczym, które wykorzystano, był kwestionariusz dotyczący osoby bezdomnej. Ustalono, że na terenie Lubina przebywa 87 osób bezdomnych, w tym 78 mężczyzn i 9 kobiet – dodaje urzędniczka.

W naszym mieście podobne akcje organizowane były już dwukrotnie, w 2007 i 2009 roku, we współpracy z Pomorskim Forum na Rzecz

Wychodzenia z Bezdomności. Dzięki temu pracownicy lubińskiego MOPS-u widzą, że bezdomnych przybywa. Sześć lat temu takich osób było 43, a cztery lata temu – 33.

– Oprócz ustalenia liczby osób bezdomnych przedsięwzięcie miało na celu pogłębienie wiedzy o problemie bezdomności, uzyskanie danych socjodemograficznych na temat osób bezdomnych, a wszystko po to, by móc w sposób racjonalny prowadzić lokalną politykę społecz-

ną. Połączyliśmy je z akcją informacyjną na temat możliwości uzyskania pomocy – tłumaczy Helena Kosowska-Nowak.

Teraz pracownicy MOPS-u zajmą się szczegółowym opracowaniem sporządzonych ankiet. Dzięki temu w ciągu kilku najbliższych dni będzie wiadomo, jakie są powody bezdomności lubinian czy jak długo pozostają oni bez dachu nad głową.

MARIOLA SAMOTICHA

reklama

Gala Ślubna www.galaslubna.net

TARGI ŚLUBNE ZAGŁĘBIA MIEDZIOWEGO

HALA RCS SP14 W LUBINIE

Konkursy z mega nagrodami!

17.02.2013r.

Zapraszamy w godzinach: 10.00 - 18.00

Wstęp 8 zł

Kontakt: 517 655 100

W programie: Pokazy taneczne **FUNKY FLAVA**, **MadDogz**, Występy chippendales

Patronat medialny: NaszLubin.pl, elubin.pl, lubinextra!, legnicka, lca.pl, Wiadomości Lubińskie

Organizator: **PROMO SYSTEM** www.promosystem.pl, www.lubin.pl



Gala Ślubna to Największe Targi Ślubne Zagłębia Miedziowego, już w niedzielę 17 lutego 2013r. odbędzie się ślubne show w **Hali Sportowej RCS przy Szkole Podstawowej nr 14** w Lubinie. Każdego roku nasze imprezy odwiedza kilka tysięcy osób – przyszłych Młodych Par wraz z rodzinami oraz przyjaciółmi. Wzrost atrakcyjności ofert Wystawców zapewniają także atrakcje na scenie – pokazy mody ślubnej, show, występy grupy Funky Flava prowadzonej przez **Jessicę Ali**, oraz oczywiście **konkursy z Mega nagrodami** dla odwiedzających, między innymi suknia ślubna ufundowana przez Salon Sukien Ślubnych AMBER, mnóstwo rabatów i promocji.

O sprawny przebieg całej imprezy, atrakcji na scenie oraz przede wszystkim o dobrą zabawę zadba Patrycja Wachońska - prezenter, konferansjer i Dj, a swoją ofertę przedstawi kilkudziesięciu wystawców z branży ślubno-weselnej.

Targi odbywają się w dzień wolny od pracy **w godz. 10:00 – 18:00** – dzięki temu wszyscy zainteresowani zdążą odwiedzić targi i zapoznać się z ofertą wystawców. Impreza jest cykliczna, co oznacza że odbywać się będzie co roku przed rozpoczęciem sezonu ślubno-weselnego, już dziś zapraszamy na kolejną edycję.

Serdecznie zapraszamy!

Z Mickiewicza najpłodniejszy

W całym 2012 roku na świat przyszło 751 lubinian. Częściej rodzi się chłopcy – o 19 więcej niż dziewczynki. Wśród najmłodszych mieszkańców jest też dziewięć par bliźniąt. W tym samym czasie zmarły 643 osoby, z czego aż 68 w listopadzie. Najwięcej dzieci przyszło na świat w lipcu – 77 urodzeń, a najmniej w czerwcu – 49. Ulicą, na której przybyło najwięcej małych mieszkańców jest Mickiewicza. Dziewczynki zazwyczaj otrzymywały imię Julia i nieco rzadziej Maja oraz Hanna. Najpopularniejsze imiona nadawane chłopcom to Jakub i Filip. W minionym roku 663 pary wzięły ślub, a 227 małżeństw zdecydowało się na rozwód. Na koniec grudnia Lubin liczył 74.610 osób, to o 631 mniej niż jedenaście miesięcy wcześniej.

JOM

Niefrasobliwi kierowcy zmorą miasta

Stawiają *gdzie popadnie*

» *Parkują zagradzając przejście pieszym, zamiast jednego miejsca postojowego zajmują dwa, zostawiają samochody na trawie lub w innych nieprzeznaczonych na to punktach – niefrasobliwi kierowcy są zmorą Lubina. Większość interwencji straży miejskiej dotyczy właśnie parkowania. Zazwyczaj to sami mieszkańcy dzwonią i informują o źle zaparkowanych autach.*



– Proszę sobie wyobrazić spacer z dzieckiem w wózku. Nie ma możliwości nawet przecisnąć się – skarży się na dostawczego busa jeden z lubinian, do maila dołączając zdjęcie samochodu

Fot. Czerwink

Czy naprawdę samochody muszą tak utrudniać przejście pieszym na chodniku? Proszę sobie wyobrazić spacer z dzieckiem w wózku. Nie ma możliwości nawet przecisnąć się – skarży się na dostawczego busa jeden z lubinian, do maila dołączając zdjęcie samochodu.

Według przepisów, za takie zagrodenie przejścia pieszym, kierowca może dostać mandat od 100

do 300 zł oraz jeden punkt karny. Należy bowiem zostawić 1,5 metra dla pieszych. Choć bus stoi na parking, to jego tył znacznie wystaje na chodnik.

– Jeśli ktoś zostawi 1,2 metra przejścia, nie bawimy się w aptekarzy, ale gdy jest to na przykład zaledwie 20 centymetrów, kierowca otrzymuje mandat i punkt karny – mówi komendant lubińskiej straży miejskiej Robert Kotulski. –

Przepisy określają jasno, gdzie można parkować. I choć w Lubinie z parkingami jest coraz lepiej, to wciąż jest ich za mało, a samochodów zbyt wiele. Najwięcej wśród naszych interwencji jest właśnie tych dotyczących niewłaściwego parkowania. Część podejmujemy z urzędu, gdy widzimy źle zaparkowane auto, ale większość to reakcja na zgłoszenia mieszkańców – dodaje komendant.

Właściwie codziennie strażnicy miejscy otrzymują informacje o niewłaściwie zaparkowanych autach. Interwencje w ciągu roku można liczyć w setkach. Jak mówią strażnicy, wciąż bardzo dużo zgłoszeń dotyczy parkowania na miejscu dla niepełnosprawnych, mimo że można dostać za to spory mandat, bo aż 500 zł i 5 punktów karnych.

MARTA CZACHÓRSKA

reklama



Nowe mieszkania na sprzedaż w centrum miasta

Kamienice

Lubin, ul. Bema

RTBS

biuro sprzedaży: ul. Rzeźnicza 1, tel. 76 746 32 55
www.rtbs-lubin.pl

Problemem są pieniądze

Jak zapłacić, będą mieć parkingi

» **Odwieczny problem mieszkańców ulicy Topolowej z brakiem miejsc postojowych może wkrótce zniknąć. Jest tylko jedno „ale”. Spółdzielnia mieszkaniowa wybuduje dodatkowe parkingi, jeśli lokatorzy zgodzą się za nie zapłacić.**

Na problem zwrócili uwagę sami mieszkańcy. A szczególnie lokatorzy trzech wieżowców, nr 2, 4 i 6. – Tu jest coraz gorzej, nie ma gdzie parkować już od lat. Czy jest w planie jakieś powiększenie parkingu? Myślę, że jest u nas dużo zbędnej zieleni i krzaków, gdzie tylko pieski się załatwiają. Można by tam wybudować parking – zauważają Czytelnicy, którzy zwrócili się do naszej redakcji.

O plany budowy nowych miejsc postojowych zapytaliśmy w urzędzie miejskim.



Zarząd spółdzielni przyznaje – na osiedlu rzeczywiście brakuje miejsc postojowych

– W pasie drogowym ul. Topolowej brak jest miejsc na budowę zatok postojowych.

Tereny zielone wokół budynków mieszkalnych, w tym budynków o nr 2, 4, 6, należą do

SM Polne i do niej należałoby zwrócić się z tym pytaniem – informuje Rafał Rozmus, na-

czelnik wydziału infrastruktury lubińskiego magistratu.

Zarząd spółdzielni przyznaje – na osiedlu rzeczywiście brakuje miejsc postojowych. Co więcej, ma już nawet gotową dokumentację i pozwolenie na budowę nowych parkingów. Problemem są jednak pieniądze, a raczej ich brak.

– Na najbliższym walnym zgromadzeniu będziemy rozmawiać z lokatorami. Chętnie wybudujemy parking, w planie mamy dodatkowych 240 miejsc, ale jako spółdzielnia nie mamy na to pieniędzy – tłumaczy Ryszard Półtorak, prezes SM Polne. – Zapytamy więc mieszkańców czy zgadzają się pokryć koszty tej budowy – dodaje.

Inwestycja miałaby pochłonąć około 3 mln zł. Prezes uspokaja jednak, że prace można realizować etapowo, a płatności rozłożyć na przykład na 10 lat, tak by koszty były do udźwignięcia przez lokatorów.

MARIOLA SAMOTICHA

Setki kilogramów jedzenia

660 kilogramów karmy dla psów i kotów oraz trochę ponad 2 tysiące złotych ofiarowali lubinianie dla czworonożnych podopiecznych Fundacji „Podaj łapę”. To nie jest pierwsza taka zbiórka organizowana przez tę fundację. – Lubinianie znów okazali dobre serce, pozytywnie reagowali na widok wolontariuszy i chętnie kupowali karmę – mówi Maria Sztompke, wiceprezes Fundacji „Podaj łapę”.

Przez dwa dni w Realu można było spotkać wolontariuszy w koszulkach z napisem „Podaj łapę”, zostawić jedzenie dla zwierzaków lub ofiarować pieniądze.

– Zebraliśmy dokładnie 660,02 kilograma karmy, suchej i mokrej, oraz 2290 złotych. Chciałabym podziękować wolontariuszom oraz dyrektorowi i pracownikom hipermarketu za pomoc podczas zbiórki, a także wszystkim lubinianom, którzy okazali serce – dodaje Sztompke.

MRT

BEL-POL
PODŁOGI - DRZWI - PANELE

INDOMO.

Lubin
ul. Zwierzyckiego 3

MODERN
LAMINATE FLOORING

24⁹⁹
zł
m²

+ Podkład 5mm
GRATIS!

Panele laminowane
Buk Sudecki
AC4 8mm

Wszystkie
Karnisze **-15%**

Rolety **32⁹⁹**
od zł/szt.

MONTAŻ
GRATIS!

Tylko do końca miesiąca



Dotyczy:
Podłóg i Drzwi

Coraz więcej osób sprząta po swoim psie

Mandaty za kupy

» Jest znacznie lepiej niż jeszcze kilka lat temu. Więcej jest bowiem osób, które sprzątają po swoich psach, niż takich, które tego nie robią. Jednak do ideału wciąż nam daleko. Gdy tylko śnieg stopnieje, oczom lubinian ukazują się trawniki upstrzone psimi odchodami. – Wcześniej cały ten bałagan był przykryty białym puchem – żali się na psie odchody lubinianin, który napisał do naszej redakcji maila.

W ubiegłym roku lubińska straż miejska w sprawach dotyczących sprzątania po czworonogach interweniowała 145 razy. Wystawiono 120 mandatów karnych, 22 pouczenia, a także trzy wnioski skierowano do sądu, co oznacza, że właściciel psa odmówił posprzątania po swoim pupilu, a także przyjęcia mandatu. Raz zdarzył się „recydywista”, który został ukarany mandatem dwa razy w ciągu jednego tygodnia. Ale to wyjątek.

– Obserwujemy znaczną poprawę w tych sprawach. Coraz więcej osób sprząta po psach – mówi komendant lubińskiej straży miejskiej Robert Kotulski. – Fazę pouczeń mamy już za sobą. Wystarczająco długo edukowaliśmy mieszkańców, rozdając żółte kartki, czyli pouczenia. Teraz najczęściej takie sprawy kończą się grzywną – dodaje. Tak jest od połowy ubiegłego roku.

Za nieposprzątanie po psie możemy otrzymać nawet do

500 zł mandatu. Strażnik miejski musi jednak przyłapać niesprzątającego na gorącym uczynku. Do chwytania takich osób wykorzystywany jest też miejski monitoring.

– W 50 procentach przypadków udaje nam się dotrzeć do sfilmowanego właściciela psa, który nie posprzątał – mówi Mieczysław Żebrowski, koordynator ds. służby straży miejskiej. – Kiedyś na monitoringu obserwowaliśmy więcej osób,



Za nieposprzątanie po psie możemy otrzymać nawet do 500 zł mandatu

które nie sprzątają po swoich psach, a zaledwie kilka sprzątających. Teraz więcej jest tych drugich, a tylko kilku takich, którzy nie zbierają odchodów po zwierzętach. Proporcje się więc odwróciły – dodaje.

Aby zachęcić lubinian do sprzątania, urząd miejski ustawił na terenie Lubina pojemniki na psie odchody wraz z woreczkami. W 2012 roku miasto wydało na psie worki trochę ponad 23 tys. zł. Kupiło ich 284 tysiące sztuk.

Jednak zgodnie z ustawą, sprzątanie nieczystości po zwierzętach jest obowiązkiem ich właścicieli, którzy powinni samodzielnie zaopatrzyć się w środki do sprzątania.

MARTA CZACHÓRSKA

DOM TOWAROWY Lubin, ul. Kopernika 7 ZAPRASZA

Godziny otwarcia:
Poniedziałek - Piątek
9:30 - 18:00
Sobota
9:30-14:00

Pan i Pani

- GARNITURY - GARSONKI
- SUKIENKI - MARYNARKI
- BLUZKI - KOSZULE
rozmiary do 56 i wiele innych
męskie do 144 w pasie
stali klienci do 10% rabatu



KSERO KOLOR

Drukowanie, Fax,
Oprawa prac dyplomowych, magisterskich
Laminowanie dokumentów,
DORABIANIE KLUCZY
Naprawa zamków i stacyjek samochodowych
Sprzedaż broni sportowej, pneumatycznej
i artykułów obronnych

Stoisko kosmetyczne

Posiadamy w sprzedaży duży wybór
polskich kosmetyków firm: Celia, Uroda,
FARMONA, MIRACULUM, ziaja, FLOS-LEK
Kolorówkę firm: Bell, PAESE, Viper, Dermacol, YARDLEY
oraz wybór cerat, dywaników i mat łazienkowych



Firma Styl

odzież damska i młodzieżowa
- sukienki, spodnie, garsonki, kapelusze,
szaliki, żakiety. Rozmiary od S do 5XL

SPORT-TOP CENTRUM
OBUWIA SPORTOWEGO

LUBIN

DT. ul. Kopernika 17

POLKOWICE

ul. B. Kominka 4

JAWOR

ul. Legnicka 2

LEGNICA

Pl. Klasztorny 3



Stoisko z BIELIZNĄ oferuje:

staniki firmy Garteks, Nipplex, Malinez,
Gaia; piżamy, koszule nocne i szlafroki
firm: Cana, Key, Regina, Muzzy
rajstopy, skarpetki, figi.



Stoisko z FLEKAMI

Polecamy: fleki do obuwia - największy wybór
obuwie domowe - polscy producenci
klapki na basen;
artykuły pasmanteryjne i pończosznicze,
wkładki do obuwia i sznurowadła
Stoisko na parterze,
zapraszamy!



I PIĘTRO

POLSKIE BUTY

STOISKO OBUWNICZE
ALIGATOR



Usłyszeli zarzut rozbój

Napadali na sklepy

» *Wniosek policji, by trafili za kratki, nie został uwzględniony. Trzech młodych bandytów, mających na swym koncie napady na sklepy, nadal przebywa na wolności. Teoretycznie za rozbój grozi im kara do 12 lat więzienia.*

W piątkowy wieczór, 1 lutego, ubrani na czarno bandyci weszli do sklepu spożywczego na osiedlu Polne w Lubinie. Głowy mieli zasłonięte kapturami, a twarze szalikami.

– Dwóch przewróciło ekspedientkę na podłogę i przytrzymując doprowadzili do stanu bezbronności. W tym czasie trzeci otworzył kasę sklepową, skąd zabrał ponad pięćset złotych – relacjonuje młodszy aspirant Karolina Hawryłciów z lubińskiej policji.

Jak się okazało był to już drugi rozbój tych sprawców. Niespełna trzy tygodnie wcześniej w identyczny sposób napadli na sklep spożywczy na lubińskim Przylesiu. Wówczas ich łupem padło niemal tysiąc zło-



To już drugi rozbój tych sprawców

Fot. Joanna Michalak

tych oraz bilety komunikacji miejskiej o wartości ponad 350 złotych.

Policjanci ustalili sprawców. Jednego z nich zatrzymali jeszcze tego samego dnia. Udało im się też odzyskać skradzione pieniądze. Dwóch pozostałych zatrzymano nazajutrz.

Delikwenci są już znani z przestępstw popełnianych w przeszłości. Dwóch z nich, to osoby pełnoletnie w wieku 20 i 21 lat. Lubinianie usłyszeli zarzut rozbój i przyznali się do po-

pełnienia zarzucanych im czynów.

– Policjanci z wydziału dochodzeniowo-śledczego wnioskowali o zastosowanie tymczasowego aresztu, jednakże nie został on uwzględniony. Sprawcy zostali objęci dozorem – mówi Karolina Hawryłciów.

Trzeci z nich, 16-letni mieszkaniec Lubina, z uwagi na swój wiek odpowie przed sądem rodzinnym i nieletnich.

JOANNA MICHALAK

Petarda hukowa wstrzymała grę

Wybuchowe trybuny

■ Na spotkanie podopiecznych Bożeny Karkut z Metz Handball w sobotę przybyła spora grupa lubińskich kibiców. Początkowo wszystko wyglądało wspaniale. Sympatycy miedziowych głośno dopingowali zawodniczki do boju. Niestety, świetną sportową atmosferę zniszczył wybuch na trybunach. Spotkanie natychmiast zostało przerwane.



Fot. Marcelina Falkiewicz

Do zdarzenia doszło w pierwszej połowie spotkania. W pewnym momencie kibice użyli petardy hukowej. W efekcie sędziowie zatrzymali grę, a delegat EHF był skłonny nawet ją zakończyć.

Po sytuacji, kiedy szalikowcy otrzymali upomnienie od pracowników miedziowego klubu, wydawało się, że zaprzestaną dalszych wybryków. Niestety, pod koniec spotkania sytuacja powtórzyła się kilkakrotnie.

Delegat pozwolił dokończyć rywalizację, ale naganne zachowanie kibiców mo-

Delegat pozwolił dokończyć rywalizację, ale naganne zachowanie kibiców może przynieść klubowi wysoką karę finansową

że przynieść klubowi wysoką karę finansową – nawet kilkadziesiąt tysięcy złotych. – Stało się. Może sędziowie będą bardziej wyrozumiali i nie

uwzględnią tego w protokole i klub nie dostanie kary – komentuje Witold Kulesza, prezes MKS Zagłębia Lubin.

WOJCIECH NIEDZIELSKI

reklama

**LUBIN
ZALESIE**



www.blockpol.pl

BLOCKPOL®
developer Sp z o.o.



INWESTYCJA BLOCKPOL SP. Z O.O.

NOWE MIESZKANIA JUŻ W SPRZEDAŻY!

Lubin ul. Stanisławowska/obok budowy, tel.: 519 18 49 59

Areszt dla nastolatków

Dla telefonu komórkowego, papierosnicy i kurtki dwóch 18-latków napadło i dotkliwie pobiło 39-letniego mężczyznę. Lubijski sąd zdecydował, że młodzi przestępcy najbliższe trzy miesiące spędzą w areszcie.

Do zdarzenia doszło w nocy z 1 na 2 lutego w pobliskim Chocianowie. – Sprawcy zaatakowali mężczyznę, używając w stosunku do niego przemocy zagrażającej jego życiu. Kopali pokrzywdzonego po głowie, a następnie zażądali pieniędzy.

Gdy zorientowali się, że napadnięty ich nie ma, ukradli mu telefon komórkowy, papierosnice i kurtkę – tłumaczy asp. Mariusz Florczak z polkowickiej policji.

39-latek z poważnymi obrażeniami głowy trafił do lubińskiego szpitala. Funkcjonariusze zatrzymali dwóch 18-latków, którzy podejrzani są o ten rozbój. Trafili do aresztu. Grozi im kara nawet do 12 lat więzienia.

MS

Prokuratorskie śledztwo

Partner ważniejszy od dzieci

» *Molestował ją dziadek, ale konsekwencji nie poniesie, bo umarł. Do tzw. innej czynności seksualnej miał ją zmusić także były konkubin matki. Trzynastolatka z Lubina nie ma łatwego życia.*

Wiosną ubiegłego roku, pod częstą nieobecność matki, musiała gotować, robić zakupy, prowadzić dom i zajmować się trójką młodszego rodzeństwa w wieku: 3, 9 i 11 lat, w tym niepełnosprawnym fizycznie i umysłowo bratem. Kiedy się buntowała, matka wielokrotnie znęcała się nad nią psychicznie i fizycznie. Zakazywała też rozmawiać z kuratorem sądowym, który miał nadzór nad rodziną.

– Prokuratorskie śledztwo wykazało, że 37-letnia Anna P. w krótkich odstępach czasu pozostawiała czwórkę swych dzieci bez jakiegokolwiek opieki. Nie zapewniała im odpowiedniej ilości pożywienia. W maju ubiegłego



W przeszłości dziewczynka była seksualnie molestowana przez nieżyjącego już dziadka

roku porzuciła dom i wyjechała na kilka dni do Niemiec. Zabrała ze sobą tylko trzyletnią córkę – informuje Liliana Łukasiewicz, rzecznik prasowy Prokuratury Okręgowej w Legnicy.

Okazuje się, że zagraźniczny wyjazd 37-latki spowodowany był poznaniem nowego partnera. W tym czasie cała odpowiedzialność za dom spadła na najstarszą, 13-letnią córkę kobiety. Dziew-

czynka ma za sobą również inne traumy.

W przeszłości była seksualnie molestowana przez nieżyjącego już dziadka. Także były konkubin matki: 35-letni Robert C. w 2009 roku miał

się jednorazowo dopuścić wobec dziecka „innej czynności seksualnej”. – Post factum zapłacił pokrzywdzonej dwieście złotych. Dziewczynka pieniądze te miała przekazać matce – informuje rzecznik prasowy śledczych. Mężczyzna nie przyznaje się do winy.

Kobiecie, która pozostawiała dzieci bez opieki – choć prawnie ciąży na niej obowiązek szczególnej troski – grozi kara więzienia od trzech miesięcy do pięciu lat. Anna P. skorzystała z prawa do odmowy składania zeznań. Oskarżona ma wykształcenie średnie i pozostaje na utrzymaniu partnera. Jej sprawą zajmie się Sąd Rejonowy w Lubinie.

JOANNA MICHALAK

reklama

W ATMOSFERZE MIŁOŚCI
OBERŻA WAS UGOŚCI



14 LUTEGO

W OBERŻACH ŚWIAT
NABIERZE MIŁOSNYCH
BARW I POPROWADZI
ZAKOCHANYCH
W KULINARNĄ PODRÓŻ
ZMYŚŁÓW,
PO KTÓREJ SERCA JESZCZE
MOCNIEJ ZABIJĄ

KAŻDA PARA
OTRZYMA W TYM DNIU
UPOMINEK-
NIESPODZIANKĘ

WWW.LUBINPEX.COM.PL



Organizacja Wesel

Zorganizujemy jeden
z najważniejszych dni w Twoim życiu!

KOMPLEKSOWY CATERING
OBSŁUGA KELNERSKA
DEKORACJA SALI
BOGATE MENU
KONKURENCYJNE CENY

100 zł za osobę!

722 144 836



HELIOS



**TAJEMNICA
WESTERPLATTE**



cykliczne pokazy
wybitni twórcy
wybitne dzieła

Seks po fińsku

18 lutego 2013
zapraszamy
na film



KINO HELIOS UL., GEN. WŁ. SIKORSKIEGO 20, 59-300 LUBIN
REZERWACJA TELEFONICZNA: 76 724 97 97

Rezerwacja on-line: www.helios.pl

Zamroziliśmy prowizję
taniej pożyczki gotówkowej!



prowizji

Dodatkowe korzyści to:

- niskie oprocentowanie
- minimum formalności
- gwarancja stałej raty

Nie czekaj aż oferta stopnieje! Śmiało weź pożyczkę gotówkową
z ubezpieczeniem i realizuj swoje potrzeby.

☎ 801 33 66 99 www.bgz.pl

Opłata za połączenie w trybie stacjonarnym

Rzeczywista roczna stopa oprocentowania na dzień 21 września 2012 r. dla reprezentatywnego przykładu wynosi 23,79% dla całkowitej kwoty pożyczki 9 138,92 zł na cel konsumpcyjny z pakietem ubezpieczeń spłacanej w 28 równych ratach kapitałowo-odsetkowych po 368,85 zł, stopa oprocentowania pożyczki przez cały 28 miesięczny czas obowiązywania umowy - 15,00% w stosunku rocznym (oprocentowanie stałe), całkowita kwota do zapłaty przez konsumenta 11 526,68 zł, w tym: całkowita kwota pożyczki - 9 138,92 zł, odsetki - 1 748,94 zł, koszty ubezpieczenia za cały okres kredytowania - 638,92, opłata przygotowawcza (prowizja) - 0 zł oraz opłata miesięczna za prowadzenie konta osobistego w planie taryfowym „Konto Plus” przez cały 28 miesięczny czas obowiązywania umowy - 0 zł. Pakiet ubezpieczeń obejmuje ubezpieczenie na życie, ubezpieczenie od utraty pracy, ubezpieczenie czasowej niezdolności do pracy i ubezpieczenie na wypadek śmierci w wyniku nieszczęśliwego wypadku. Opłata za przyłączenie do ubezpieczenia określona jest w tabeli opłat i prowizji Banku BGZ. Powyższe warunki dotyczą kompletnych wniosków o pożyczkę gotówkową złożonych w Oddziałach Banku BGZ. W ofercie dostępna jest również pożyczka gotówkowa bez ubezpieczenia. Szczegółowe warunki dostępne są w Oddziałach Banku BGZ i na www.bgz.pl. Należy pamiętać, że charakter wyłącznie reklamowy i informacyjny oraz nie stanowi oferty w rozumieniu Ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeksu cywilnego.

Bank BGZ
Dobrze służyć ludziom

Wytnij kupon,
przyjdź do nas
po pożyczkę
gotówkową
i odbierz
upominek!



Zapraszamy:

Lubin
ul. Polna 34

PRZETARG na mieszkanie

Spółdzielnia Mieszkaniowa "NOWA" w Lubinie ul. Żurawia 15 ogłasza ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż: Mieszkania położonego w Lubinie przy ulicy: PIŁSUDSKIEGO 68A/2 Parter - 43,14 m² p.u., 2 pokoje, kuchnia, łazienka, p/pokój oraz taras o pow. 40,26 m² / pełna własność/ Do lokalu przynależy komórka piwniczna o pow. 4,80 m².

cena wywoławcza 176.313,00 zł

- miesięczny czynsz za mieszkanie aktualnie wynosi : 94,92 zł
- istnieje możliwość zakupu lub wynajmu miejsca postojowego w garażu budynku

Przetarg odbędzie się w dniu 19.02.2013 r o godz. 12⁰⁰ w siedzibie Spółdzielni w Lubinie przy ul. Żurawiej 15.

Nabywca jest zobowiązany do zapłaty wszelkich kosztów związanych z zawarciem aktu notarialnego w tym również podatku od czynności cywilnoprawnych w wysokości 2% ceny nabycia nieruchomości.

Wadium w wysokości 2.000,00 zł należy wpłacić na konto Spółdzielni: BMO Paribas - 63 1600 1462 0008 0487 0036 1001 do dnia 18.02.2013r.

Wycycytowaną cenę lokalu nabywca zobowiązany jest wpłacić na rachunek Spółdzielni w terminie do 30 dni od daty rozstrzygnięcia przetargowego.

Informację nt. przetargu można uzyskać w biurze Spółdzielni przy ul. Żurawiej 15 (w pokoju nr.7) lub pod nr. telefonu: 76/846-26-18. W celu obejrzenia mieszkania należy zgłosić się do działu Administracji (pokój nr 6) nr telefonu 76 / 846-26-17.



Spółdzielnia Mieszkaniowa "NOWA" zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu lub jego odwołania bez podania przyczyn.

ZARZĄD SP-NI

Sprzedam mieszkanie własnościowe 49,5 m²
3 pokojowe - kuchnia, łazienka, 2 balkony od strony południowej w centrum miast - 1 piętro.
Obok nowoczesny plac zabaw dla dzieci.
Blok 3 kondygnacyjny po kapitalnym remoncie, wszystkie media. Cena 165 tys zł
tel 669 113 208

T V
REGIONALNA

TELEWIZJA Z LUBINA
już na Dolnym Śląsku!



**SEZON NA
PROMOCJE**
ZAREKLAMUJ SIĘ !

LOKALNIE NAJLEPSI

Tel. 502 692 816

Grozi mu nawet do 10 lat więzienia

Kradzionym audi na podwójnym gazie

■ Nie dość, że ukradł z Niemiec audi za 150 tys. zł, to jeszcze jechał nim pod wpływem alkoholu – policjanci zatrzymali podejrzanego o ten czyn 47-letniego lubinianina. Mężczyzna na trzy miesiące trafił do aresztu.



Samochód marki Audi 47-latek ukradł na terenie Berlina

Fot. lubińska policja

Dyżurny lubińskiej komendy otrzymał zgłoszenie, że na obrzeżach miasta kierowca audi stracił nad nim panowanie i wjechał do przydrożnego rowu. Kiedy policjanci przyjechali na miejsce, brakowało kierowcy pojazdu.

– Kilkaset metrów od rozbitego samochodu funkcjonariusze zauważyli idącego zakrwawionego mężczyznę. Został zatrzymany i po udzieleniu mu pomocy medycznej trafił do policyjnego aresztu – relacjonuje Jan Pocięcha, oficer prasowy lubińskiej komendy.

Na podstawie zebranych informacji funkcjonariusze ustalili, że rozbitym samochodem kierował właśnie zatrzymany wcześniej

47-letni lubinianin. – Jak się okazało, lubinianin w nocy z czwartku na piątek dokonał kradzieży samochodu marki Audi na terenie Berlina. W czasie, gdy dojeżdżał do Lubina stracił nad nim panowanie i wjechał do przydrożnego rowu. Badanie przeprowadzone po zatrzymaniu wykazało u niego ponad promil alkoholu w organizmie – tłumaczy Jan Pocięcha.

Lubinianin odpowie teraz za kradzież samochodu oraz kierowanie nim w stanie nietrzeźwości. Grozi mu nawet do 10 lat więzienia.

MARIOLA SAMOTICHA

Włamał się, ale nie zdążył odjechać

18-letni lubinianin chciał z 3 na 4 lutego w nocy ukraść auto. Miał jednak pecha, bo policjanci nakryli go, gdy włamał się już do volkswagena golf i próbował go odpalić. Na szczęście nie zdążył odjechać. Policjanci z wydziału prewencji lubińskiej policji patrolowali akurat osiedle Przylesie, gdy nagle zauważyli mężczyznę podejrzanie zachowującego się w zaparkowanym samochodzie.

– Jak się okazało, mężczyzna ten właśnie w tym momencie próbował ukraść auto, w którym się znajdował. Zdążył już dostać się do wnętrza, wyłamać obudowę kierownicy oraz zabrać pozostawiony w aucie radioodtwarzacz – relacjonuje młodszy aspirant Karolina Hawrylców z lubińskiej policji. Niedoszły złodziej, 18-letni lubinianin, został zatrzymany. Okazało się, że był pijany.

– Po wytrzeźwieniu w policyjnym pomieszczeniu dla osób zatrzymanych usłyszał zarzut usiłowania kradzieży z włamaniem, za co grozi mu kara do 10 lat pozbawienia wolności. Sprawca przyznał się do czynu i wyraził chęć dobrowolnego poddania się karze – uzupełnia mł. asp. Hawrylców.

MS

Wyszli z domu, do tej pory nie wrócili

Poszukuje ich policja

» Zaginęli 17-letnia Ewelina Frydrych i 33-letni Bartosz Barszczewski. Lubinianina nie ma od poniedziałku, 4 lutego br. Dziewczyna zniknęła z domu kilka dni wcześniej: 29 stycznia. Oboje poszukiwani są przez wydział kryminalny Komendy Powiatowej Policji w Lubinie.

w czarne legginsy i kozaki w tym samym kolorze oraz granatową, pikowaną kurtkę. Ponadto miała ze sobą niebieską torbę podróżną. Poszukiwana posiada dwa tatuaże: na brzuchu i przedramieniu.

– Osoby posiadające jakiegokolwiek informacje, mogące przyczynić się do ustalenia miejsca pobytu zaginionych, proszone są o kontakt pod numer telefonu: 76 84-06-250 lub z najbliższą jednostką policji, telefo-

Mężczyzna ma 190 cm wzrostu i jest bardzo szczupłej budowy ciała. Waży około 65 kg. Włosy krótkie, ciemne. Twarz pociągła. Brązowe oczy. W dniu zaginięcia ubrany był w brązowe spodnie, z licznymi kieszeniami na nogawkach, brązową bluzę z kapturem i ciemne, zimowe buty.

Członkowie rodziny poszukiwanego informują, że można się kontaktować bezpośrednio z nimi, dzwoniąc pod numer telefonu: 784-848-669 lub pisząc na adres e-mail: zaginiony443@wp.pl.

Z kolei dziewczyna ma 165-170 cm wzrostu. Włosy długie, ciemne. Ubrana była



ny 997 lub 112 – apeluje młodszy aspirant Karolina Hawrylców z lubińskiej komendy.

Przypomnijmy, że dokładnie miesiąc wcześniej, 4 stycznia br., zaginęła 17-letnia Karolina Rzepka. Jej poszukiwania trwają do dziś.

JOANNA MICHALAK

reklama




16 kolejka T-Mobile Ekstraklasy

KGHM ZAGŁĘBIE LUBIN POGOŃ SZCZECIN

22 LUTEGO / piątek / godz.18.00 / Stadion Zagłębia




1/4 Finału Pucharu Polski

KGHM ZAGŁĘBIE LUBIN RUCH CHORZÓW

27 LUTEGO / środa / godz.18.30 / Stadion Zagłębia

ŁACZA NAS EMOCJE.

BILETY OD 6 ZŁ / KARNETY OD 40 ZŁ.
PRZEDSPRZEDAŻ: SKLEP ZAGŁĘBIA LUBIN - CH CUPRUM ARENA LUBIN, CK MUZA LUBIN, SKLEP FALUBAZU - CH AUCHAN W ZIELONEJ GÓRZE, online: zaglebie.com

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubinie

Sport lepszy niż narkotyki

» Tegoroczne ferie zimowe z Regionalnym Centrum Sportu cieszyły się wspaniałą frekwencją. W zawodach halowej piłki nożnej wzięło udział łącznie osiemnaście zespołów. Turniej kręglarski również przywiódł na obiekt RCS liczne grono dzieci i młodzieży. Uczestnicy cyklu imprez mieli także okazję sprawdzić swoje umiejętności tyżwiarskie. – To trzecia impreza, którą zorganizowaliśmy i było na niej sporo młodych osób. Właśnie temu mają służyć te turnieje, aby podczas ferii zainteresować sportem jak najwięcej młodych ludzi – mówi Romuald Kujawa z RCS Lubin.

Podczas imprez pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej uświadamiali dzieci i młodzież, jaki wpływ na organizm mają napoje energetyzujące i środki psychoaktywne. – Ulotki i informacje, które przekazujemy, są przeznaczone zarówno dla samych dzieci, jak i ich rodziców. Cieszymy się, że aktywne ak-

cje organizowane przez RCS cieszą się tak dużym zainteresowaniem. Jest to dobry moment, aby włączyć się w działania profilaktyczne – mówi Aleksandra Wierzejska, terapeuta z lubińskiego MOPS.

Faktycznie, młodzi ludzie bardzo aktywnie brali udział w akcji. Do ich dyspozycji były tzw. alkogogle, które miały pokazać dzieciom i młodzieży jak widzi człowiek po nadużyciu alkoholu. – Można powiedzieć, że to taka niezła bania przez te okulary. Naprawdę bardzo dużo musiałbym wypić alkoholu, aby doprowadzić się do takiego stanu – przyznaje Marcin, zawodnik i uczestnik warsztatów prowadzonych przez MOPS.

– Warsztaty z alkogoglami cieszą się sporym zainteresowaniem. Dzieci przymierzają i są bardzo ciekawe efektu – dodaje terapeuta.

Pracownikom MOPS i RCS zależało na tym, by w czasie ferii zająć dzieci czymś pożytecznym. Sport ma być dobrą alternatywą na wykorzystanie wolnego czasu. Zawody kręglarskie są wspaniałym momentem na wyładowanie sporych nakładów energii, które drzemiały w młodych ludziach. Akcję popiera były piłkarz Zagłębia Lubin, Romuald Kujawa. – To kolejna akcja, którą organizujemy wspólnie z MOPS-



-em. Jest dla nas również ważne, aby dzieci i młodzież wolny czas wykorzystywały właśnie w dobry sposób, w tym wypadku udzielając się w sporcie. Chcemy odciągnąć młodych ludzi od siedzenia pod klatkami i spożywaniem alkoholu czy innych używek – podkreśla były piłkarz.

W trakcie ferii dzieci miały także okazję wziąć udział w zajęciach prowadzonych na lodowisku. – Takie inicjatywy pomagają propagować zdrowy styl życia i walkę z nałogami. Wybierzmy sport i nie sięgajmy po alkohol czy papierosy. W przyszłości nasze dziecko, kiedy zwróci nam uwagę, aby nie paliło, odpowie nam, a dlaczego mam to ty nie rzuciłaś papierosów, kiedy ja prosiłem? Warto się nad tym wszystkim dobrze zastanowić. Przykład idzie z góry – podkreśla pani Stanisława, która pojawiła się na lodowisku z wnuczką.

Akcja odniosła spory sukces. Uczestnicy Sportowych Ferie chę-



nie rozmawiali na temat problemów poruszanych przez pracowników MOPS. – Alkohol nie rozwiązuje problemów, tylko ich przysparza.

Dobrze, że są takie inicjatywy, bo trzeba o tym głośno mówić – twierdzi Ewa, mama jednego z uczestników tyżwiarskiego szaleństwa.



reklama



Masz PIT?

Weź pożyczkę!

DODATKOWE KORZYŚCI TYLKO DO KOŃCA CZERWCA 2013 R.

Zniechęcają Cię formalności, a chcesz wziąć pożyczkę? **Przyjdź do Kasy Wspólnota!**

Przynies druk PIT-11 oraz dowód osobisty, by ubiegać się o pożyczkę gotówkową na dowolny cel – **nawet do 60 tys. zł bez zaświadczenia o zarobkach.**

Niniejsza informacja nie stanowi oferty w rozumieniu przepisów k.c. Decyzja kredytowa zależy od oceny ryzyka kredytowego. Wyprodukowano dnia 31.01.2013 r.

KASA WSPÓLNOTA

wyłącznie **POLSKI kapitał**

LUBIN, ul. A. Krajowej 34B, tel. 76 841 00 21, 721 200 842
www.kasastefczyka.pl 801 600 100 (koszt wg taryfy operatora)

Lubinianin zagrał dla Kory, Zapendowskiej, Sztaby i Łoza

W polsatowskim show

» *Zgłosił się, bo – jak sam mówi – chciał spróbować swoich sił i zaprezentować nowy, solowy materiał. Lubinianin Mariusz Tryniszewski, znany jako Muzykomaniek wziął udział w polsatowskim show „Must by the music. Tylko muzyka”. Czy jego występ zobaczymy w telewizji, okaże się w najbliższych dniach.*

Najpierw Mariusz zaprezentował się na precastingach, a potem na castingu głównym. Wystąpił przed jurorami, czyli Korą, Elżbietą Zapendowską, Adamem Sztabą i Łozem.

– Ale tego co mi powiedzieli i jak ocenili mój występ, na razie nie mogę zdradzić – mówi Muzykomaniek. – Zgłosiłem się do programu, bo chciałem się spróbować. Mam też swój nowy solowy materiał i chciałem zobaczyć, jak zostanie oceniony – dodaje.

Emisja pierwszego odcinka piątej już edycji show zaplanowana jest na 24 lutego. – Na razie jestem w grze. W najbliższych dniach okaże się, czy moje nagranie zostanie wyemitowane w telewizji i czy przejdę dalej – tłumaczy muzyk.



Na oficjalnej stronie polsatowskiego programu można znaleźć krótki film z udziałem Mariusza

A już teraz na oficjalnej stronie programu na Facebooku możemy znaleźć krótki film z udziałem Mariusza: www.facebook.com/photo.php?v=10151220187592385&set=vb.114584355281127&type=2&theater.

MARIOLA SAMOTICHA

Ogrody Kwiatowe
o s i e d l e

Sprawdź naszą ofertę i zadzwoń: **tel. 76 746 10 71**

Nowe mieszkania już w sprzedaży!



DEX®
Developer

Nowoczesna architektura osiedla
Duży wybór mieszkań o pow. **od 39 do 86 m²**
Funkcjonalne układy, przestronne tarasy i balkony
Nowoczesne windy w budynkach
Parking podziemny i komórki lokatorskie



POWIATOWY URZĄD PRACY CENTRUM AKTYWIZACJI ZAWODOWEJ

Aktualne oferty pracy na dzień 8 lutego 2013 roku.

ul. Jana Kilińskiego 12b, 59-300 Lubin, tel. (076) 746-14-01, fax 746-14-00,
e-mail wrln@praca.gov.pl [Http://pup.lubin.sisco.info](http://pup.lubin.sisco.info)

» **SPAWACZ GAZOWY** – 1 wolne miejsce, konieczne doświadczenie min. 10 lat w zawodzie, uprawnienia spawacza gazowego, konieczne prawo jazdy kat. B,
» **INSTALATOR INSTALACJI SANITARNYCH** - 1 wolne miejsce, konieczne doświadczenie min. 10 lat w zawodzie, uprawnienia instalatorskie, konieczne prawo jazdy kat. B,
» **SPRZEDAWCA-KONSULTANT** - 2 wolne miejsca, wykształcenie średnie, wymagane doświadczenie w obsłudze klienta, obsługa komputera, konieczny stopień niepełnosprawności,
» **FLORYSTA** - 1 wolne miejsce, konieczne doświadczenie w zawodzie, "etatu",
» **MENEDŻER PROJEKTÓW** - 1 wolne miejsce, wykształcenie wyższe, co najmniej kilkunastoletnie doświadczenie w branży metalowej, umiejętność kierowania ludźmi, obsługa AutoCad, prawo jazdy kat. B, znajomość branży metalowej (obróbka metali, konstrukcje stalowe, prace montażowo-budowlane), preferowana znajomość j. angielskiego,
» **PIELEGNIARKA ŚRODOWISKOWO-RODZINNA** - 1 wolne miejsce, wykształcenie średnie, doświadczenie w zawodzie 5 lat, kurs kwalifikacyjny w zakresie pielęgniarstwa rodzinnego, aktualne prawo do wykonywania zawodu pielęgniarzki, prawo jazdy kat. B + własny samochód,
» **OPIEKUNKA OSÓB STARSZEJ** - 10 wolnych miejsc, komunikatywna znajomość j. niemieckiego, mile usposobienie, praca w delegacji w Niemczech,
» **BLACHARZ-DEKARZ** - 2 wolne miejsca, wykształcenie min. zawodowe, min. 2 lata doświadczenia,
» **PRACOWNIK PRALNI** - 1 wolne miejsce, sprawność fizyczna, umowa zlecenie, "etatu",
» **SPAWACZ ELEKTRYCZNO-GAZOWY** – 3 wolne miejsca, konieczne doświadczenie w zawodzie, konieczne uprawnienia spawacza elektryczno-gazowe,
» **INSTALATOR WENTYLACJI** - 5 wolnych miejsc, konieczne doświadczenie w instalacji systemów wentylacyjnych,
» **MURARZ-GLAZURNIK** - 4 wolne miejsca, konieczne doświadczenie w zawodzie,
» **CIASTOWY** x1, **PIEKARZ** x1 - 2 wolne miejsca, konieczne doświadczenie w zawodzie,
» **KSIĘGOWA** - 1 wolne miejsce, wykształcenie min. średnie, doświadczenie w samodzielnym prowadzeniu pełnej księgowości, konieczny stopień niepełnosprawności,

» **MECHANIK SAMOCHODÓW** x1, **ELEKTROMECHANIK SAMOCHODOWY** x1 - 2 wolne miejsca, konieczne doświadczenie w zawodzie, prawo jazdy kat. B,
» **MONTER** - 1 wolne miejsce, wykształcenie min. zawodowe, prawo jazdy kat. B, obsługa komputera, sprawność fizyczna,
» **PIELEGNIARKA** - 1 wolne miejsce, wykształcenie kierunkowe, prawo do wykonywania zawodu, » **MALARZ-PIASKARZ** - 1 wolne miejsce, min. 5 lat doświadczenia, mile widziane prawo jazdy kat. B,
» **PLYTKARZ** - 3 wolne miejsca, doświadczenie w zawodzie, (oferta dla osób zarejestrowanych w urzędzie),
» **PRACOWNIK OGÓLNOBUDOWLANY, KIEROWCA B+E** - 1 wolne miejsce, prawo jazdy kat. B+E,
» **PRACOWNIK USŁUG POGRZEBOWYCH** - 1 wolne miejsce, wymagane prawo jazdy kat. B, brak nalogów, dyspozycyjność, preferowane osoby z Lublina,
» **PRACOWNIK OBSŁUGI KLIENTA** - 1 wolne miejsce, wykształcenie średnie, konieczne doświadczenie w handlu oraz książeczka sanepidowska,
» **SPECJALISTA DS. SPRZEDAŻY STACJONARNEJ I INTERNETOWEJ** - 1 wolne miejsce, wykształcenie średnie, łatwość pracy z komputerem, obsługa Internetu, orzeczenie o stopniu niepełnosprawności,
» **PRACOWNIK DS. LOGISTYKI, ZAOPATRZENIA** - 1 wolne miejsce, wykształcenie średnie, min. 2 lata doświadczenia, obsługa pakietu MS Office, umiejętność dokonywania zakupów materiałów i surowców gotowych, umiejętność opracowywania planu zakupów, selekcja ofert, analiza potencjalnych dostawców towarów i usług, prawo jazdy kat. B, dyspozycyjność,
» **PIELEGNIARKA Z UPRAWNIENIAMI DO HIGIENY PRACY** - 1 wolne miejsce, wykształcenie średnie, wymagane doświadczenie w zawodzie, uprawnienia do higieny pracy, orzeczenie o stopniu niepełnosprawności,
» **INSPEKTOR DS. BHP POD ZIEMIĄ** - 1 wolne miejsce, wykształcenie wyższe o kierunku lub specjalności związanej z BHP lub studia podyplomowe w tym zakresie, 1 rok doświadczenia w pracy w służbie BHP, bardzo dobra znajomość przepisów z zakresu bhp, ppoż, prawa pracy, znajomość pakietu MS Office, wysokie umiejętności

organizacyjne oraz komunikacyjne, uprawnienia OUG osoby dozoru w zakładach górniczych pod ziemią,
» **SPEDYTOR** - 1 wolne miejsce, konieczne doświadczenie w zawodzie oraz biegła znajomość języka angielskiego lub niemieckiego,
» **DORADCA KLIENTA** - 1 wolne miejsce, wykształcenie wyższe ekonomiczne (bankowość, finanse), znajomość obsługi komputera (MS Office), prawo jazdy kat. B,
» **PRACOWNIK MYJNI X1, KONSERWATOR X1, MECHANIK - ELEKTROMECHANIK X1, BLACHARZ-POMOCNIK BLACHARZA X1** - 4 wolne miejsca, wykształcenie zawodowe, doświadczenie w zawodzie, prawo jazdy kat. B,
» **OPERATOR LINII DO PRODUKCJI PELLETU** - 2 wolne miejsca, mile widziane uprawnienia do obsługi wózka jezdniowego z wysięgnikiem,
» **SPECJALISTA DS. TARGÓW** - 1 wolne miejsce, wykształcenie min. średnie, 1 rok doświadczenia, obsługa programów do tworzenia wizualizacji 3D, mile widziana znajomość programu AutoCad, wymagana znajomość języka angielskiego lub języka niemieckiego w stopniu biegłym, prawo jazdy kat. B, samodzielność, dyspozycyjność,
» **STOLARZ** - 1 wolne miejsce, wykształcenie min. zawodowe, doświadczenie min. 3 lata w stolarstwie meblowym, czytanie rysunków technicznych, samodzielność,
» **PRACOWNIK REKLAMY** - 1 wolne miejsce, wykształcenie min. średnie, konieczne doświadczenie w zawodzie 5 lat, umiejętność wykonywania liter przestrzennych, znajomość programów graficznych, znajomość AutoCad,
» **ŚLUSARZ-SPAWACZ** - 1 wolne miejsce, wykształcenie min. zawodowe, doświadczenie 3 lata na podobnym stanowisku, uprawnienia spawacza metodą TIG, umiejętność czytania rysunków technicznych,
» **KRAWIEC DAMSKI** - 1 wolne miejsce, konieczne wykształcenie w kierunku krawiectwa, umiejętność szycia sukien ślubnych, (oferta pracy wyłącznie dla osób bezrobotnych zarejestrowanych w PUP w Lubinie),
» **KONSULTANT DS. SPRZEDAŻY** - 2 wolne miejsca, pracodawca poszukuje osób pełnych entuzjazmu, potrafiących dzielić się swoją pasją do fitness, osób, które posiadają doświadczenie w pracy w środowisku skoncentrowanym na kliencie, mających zdolności swobodnego ko-

munikowania się i umiejętności przekonywania do swojego zdania, dodatkowy atut to doświadczenie w sprzedaży,
» **PRACOWNIK OCHRONY** - 3 wolne miejsca, orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, prawo jazdy kat. B, własny samochód,
» **KONSERWATOR** - 1 wolne miejsce, wykształcenie min. zawodowe techniczne, min. 3 lata pracy, obsługa komputera, ogólne pojęcie o hydraulice i budowlance,
» **P.O. SZEFA KUCHNI** – 1 wolne miejsce, wykształcenie min. zasadnicze gastronomiczne, min. 2 lata doświadczenia na stanowisku szefa kuchni, z-ca szefa kuchni, kucharza, prawo jazdy kat. B, aktualna książeczka sanepidowska, umiejętność kierowania zespołem, wiedza z zakresu HACCP, wysoka kultura osobista, kreatywność, pomysłowość, konieczny stopień niepełnosprawności,
» **KUCHARZ** - 1 wolne miejsce, wykształcenie min. zasadnicze gastronomiczne lub w razie braku doświadczenie w pracy na kuchni (min. 1 rok), aktualna książeczka sanepidowska, umiejętność pracy w zespole, prawo jazdy kat. B dodatkowy atut, wiedza z zakresu HACCP, wysoka kultura osobista, kreatywność, pomysłowość, konieczny stopień niepełnosprawności,
» **POMOC KUCHARZA** - 1 wolne miejsce, mile widziane wykształcenie zasadnicze gastronomiczne, min. 1 rok doświadczenia w pracy w kuchni, aktualna książeczka sanepidowska, umiejętność pracy w zespole, prawo jazdy kat. B dodatkowy atut, wiedza z zakresu HACCP, wysoka kultura osobista, kreatywność, pomysłowość, konieczny stopień niepełnosprawności,
» **OPERATOR PILARKI SPALINOWEJ** - 1 wolne miejsce, mile widziane doświadczenie w zawodzie, uprawnienia pilarza,
» **KIEROWCA CIĄGNIKA ROLNICZEGO** - 1 wolne miejsce, mile widziane doświadczenie w zawodzie, prawo jazdy kat. T, mile widziane uprawnienia HDS,
» **MECHANIK SAMOCHODOWY** - 1 wolne miejsce, konieczna umiejętność samodzielnego wykonywania pracy,
» **POMOC KUCHENNA** - 2 wolne miejsca, wymagane wykształcenie gastronomiczne lub doświadczenie w zawodzie oraz książeczka sanepidowska,

» **SPRZEDAWCA-SERWISANT TELEFONÓW KOMÓRKOWYCH** - 1 wolne miejsce, wymagana znajomość branży tel. komórkowych,
» **PRACOWNIK PŁACOWY** - 1 wolne miejsce, konieczny stopień niepełnosprawności oraz niekaralność, 1/3 etatu,
» **PORZĄDKOWA** - 5 wolnych miejsc, konieczny stopień niepełnosprawności oraz niekaralność, 1/2 etatu,
» **INŻYNIER BUDOWNICTWA** - BUDOWNICTWO OGÓLNE - 1 wolne miejsce, wykształcenie wyższe kierunkowe, mile widziana biegła znajomość j. angielskiego i rosyjskiego,
» **MAISTER BUDOWY** - 1 wolne miejsce, wykształcenie techniczne, zawodowe, 15-20 lat doświadczenia zawodowego,
» **KASJER-FAKTURZYSTKA** - 1 wolne miejsce, wykształcenie min. średnie, min. 3 lata doświadczenia, dobra znajomość programów SMALL BUSINESS, EXCEL, WORD,
» **ELEKTRYK** - 1 wolne miejsce, wykształcenie średnie zawodowe, doświadczenie zawodowe min. 3 lata, prawo jazdy kat. B, uprawnienia na stanowisku dozoru i eksploatacji urządzeń, instalacji i sieci do 1 kV,
» **MECHANIK - USTAWIACZ MASZYN** - 1 wolne miejsce, wykształcenie zawodowe lub średnie techniczne, min. 5 lat doświadczenia na podobnym stanowisku, dodatkowy atut znajomość elektroniki, programowania sterowników,
» **SPECJALISTA DS. KADR I PŁAC** - 1 wolne miejsce, wykształcenie średnie, wyższe, min. 3 lata doświadczenia w kadrach i placach, znajomość programu Płatnik, zagadnień z zakresu prawa pracy i ustawy o rachunkowości, kultura osobista,
» **STRAŻNIK** - 1 wolne miejsce, wykształcenie podstawowe, mile widziane doświadczenie w ochronie, orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, niekaralność, praca w Chróstrniku,
» **POMOC KUCHENNA** - 1 wolne miejsce, mile widziane doświadczenie w gastronomii, sumienność, odpowiedzialność,
» **ŚLUSARZ-SPAWACZ** - 1 wolne miejsce, wykształcenie zawodowe, doświadczenie min. 3 lata w zawodzie, uprawnienia do obsługi wózków widłowych,
» **ELEKTRYK** - 1 wolne miejsce, wykształcenie zawodowe, doświadczenie min. 3 lata w zawodzie,

» **KUCHARZ** - 1 wolne miejsce, konieczne doświadczenie w zawodzie (w tym umiejętność przygotowywania pizzy),
» **SPRZEDAWCA-FLORYSTA** - 1 wolne miejsce, wymagane umiejętności florystyczne, 1/2 etatu,
» **FLORYSTA** - 1 wolne miejsce, konieczne doświadczenie w zawodzie (znajomość kwiatów, tworzenia wieńców, bukietów i wiązanek), mile widziane prawo jazdy kat. B, dyspozycyjność, 1/2 etatu,
» **MISTRZ SERWISU SAMOCHODÓW** - 1 wolne miejsce, wykształcenie średnie lub wyższe (techniczne, mechaniczne), mile widziane doświadczenie w zawodzie (osoby odpowiedzialne chętnie do przyuczenia),
» **SPECJALISTA DS. ZAMÓWIEŃ I GOSPODARSTWA MAGAZYNOWEJ** - 1 wolne miejsce, wykształcenie wyższe - logistyka, ekonomia lub kierunki pokrewne, wymagane doświadczenie związane z prowadzeniem gospodarki magazynowej, umiejętność korzystania z narzędzi informatycznych, umiejętność pracy w zespole, zdolności organizacyjne,
» **MURARZ** - 1 wolne miejsce, wykształcenie zawodowe lub średnie o profilu mechanicznym lub budowlanym, doświadczenie zawodowe w pracy na podobnym stanowisku co najmniej 2 lata, mile widziane doświadczenie w branży konstrukcji stalowych, prawo jazdy kat. B, dyspozycyjność,
» **MONTER KONSTRUKCJI STALOWYCH / MECHANIK** - 3 wolne miejsca, wykształcenie zawodowe lub średnie techniczne o profilu mechanicznym lub pokrewnym, doświadczenie zawodowe w pracy na podobnym stanowisku co najmniej 2 lata, mile widziane uprawnienia spawacza oraz dodatkowe doświadczenie ogólnobudowlane (murarz/plytkarz), prawo jazdy kat. B, dyspozycyjność,

Szczegółowe informacje na temat ofert pracy oraz dane kontaktowe do pracodawców dostępne są na stronie: www.puplubin.pl oraz w urzędzie pracy.

Informacje z Powiatowego Urzędu Pracy

Jest praca, czy jej nie ma?

W Powiatowym Urzędzie Pracy na koniec stycznia br. zarejestrowanych było 4516 osób bezrobotnych, tj. o 400 osób więcej niż w styczniu roku poprzedniego. W styczniu tego roku pracodawcy zgłosili 422 wolne miejsca pracy, zaś w styczniu 2012 r. - 218. Z powodu podjęcia pracy 220 osób zostało skreślone z rejestrów PUP (191 osób podjęło pracę w styczniu 2012r.).

Z przedstawionych danych wynika, że liczba wolnych miejsc pracy w tym roku wzrosła niemal dwukrotnie w stosunku do roku poprzedniego, wzrosła też liczba osób podejmujących pracę, a mimo to bezrobocie rośnie.

Dlaczego tak się dzieje? Otóż według różnego rodzaju badań wyjaśnienie sytuacji, w której stopa bezrobocia rośnie i wynosi ponad 12% w skali kraju, a i tak wiele firm nie może znaleźć pracownika, nie jest proste: – w dojrzałych gospodarkach, a za taką można uznać polską, istnieje coś takiego jak bezrobocie frykcyjne, które musi istnieć i zazwyczaj wynosi ok. 5%. Są to ludzie bierni zawodowo, którzy nie podejmują pewnego typu prac, bo

uważają, że są poniżej ich godności. Zamiast pracować, wolą korzystać z socjału. Bezrobocie frykcyjne to tylko część z tych 12%: – do tego (według różnych szacunków) kolejne 3% to ludzie, którzy rejestrują się w urzędach pracy tylko po to, by mieć ubezpieczenie zdrowotne. Bez nich bezrobocie plasowałoby się na poziomie ok. 9%.

Urzędy pracy pomimo posiadanych środków na aktywizację zawodową i wspieranie pracodawców mają znikomy tylko wpływ na poziom bezrobocia. Podkreślić należy, że nie tworzą one miejsc pracy, lecz pośredniczą między ofertą a pracodawcą i osobą bezrobotną. Osoba bezrobotna udając się do pracodawcy winna tak przedstawić swoją kandydaturę, żeby przekonać pracodawcę, że to właśnie jej potrzebuje. Tymczasem pracodawcy skarżą się, że skierowani z urzędu kandydaci do pracy w większości proszą o podbicie skierowania nie wykazując nawet minimalnego zainteresowania oferowanym zatrudnieniem. Bezrobotni natomiast jako przyczynę braku chęci do podjęcia pra-

cy wskazują najczęściej niskie wynagrodzenia w przedstawianych ofertach pracy.

Proponowane w ofercie warunki pracy i płacy ustalane są przez pracodawcę. Ani urząd, ani żadna osoba poszukująca pracy nie może narzucić pracodawcy złożenia oferty z wysokimi zarobkami. Pośrednicy pracy przyjmujący ofertę starają się zwrócić uwagę pracodawcy, że im lepsza płaca, tym więcej wykwalifikowanych i chętnych kandydatów do pracy i szansa pozyskania lojalnego pracownika na długi okres czasu. Z drugiej strony należy pamiętać, iż pracodawca przyjmując kogoś do pracy, nie wie jakie faktyczne umiejętności, doświadczenie, predyspozycje i chęci do pracy ma kandydat. O tym przekonać się może dopiero w praktyce – w trakcie wykonywania pracy. Często pracodawcy oczekują konkretnych umiejętności, których kandydaci nie mają. Dlatego też, chociaż duża część ludzi szuka pracy, to pracodawcy nie zatrudniają. Zaznaczyć przy tym należy, że nie da się tego łatwo uogólnić, bo wszystko zależy od regionu, branży i rodzaju pracy. Taką rozbieżność umiejętności, ale

też oczekiwań – na przykład co do zarobków albo tego, jak wygląda dana praca – powoduje, że pracodawca i kandydat na pracownika często się rozmiągają.

Sytuacja wygląda jeszcze inaczej, gdy w gospodarstwie domowym osoby bezrobotnej są dzieci. Jak czytamy w najnowszym raporcie NBP* mobilność osób bezrobotnych znacznie ogranicza posiadanie w gospodarstwie dzieci poniżej wieku szkolnego, choć odmiennie dla kobiet i dla mężczyzn:

- kobiety rzadziej faktycznie poszukują pracy, częściej w niepełnym wymiarze godzin lub dorywczej i nie wymagającej dojazdów, znacznie częściej rezygnują z pracy z powodu opieki nad dziećmi i innymi członkami rodziny,

- u mężczyzn posiadanie małych dzieci podnosi oczekiwania płacowe, częściej szukają pracy stałej w pełnym wymiarze.

Gdy w gospodarstwie domowym jest więcej niż jedna osoba bezrobotna, wpływa to znacząco na indywidualne postawy tych osób w stosunku do rynku pracy. M.in. częściej szukają oni „jakiegokolwiek pracy”, rzadziej oczekują pracy stałej i w pełnym wymia-

rze, częściej odczuwają zniechęcenie i częściej pojawia się brak wiary, że jest dla nich w ogóle praca. Znacznie rzadziej są także w trakcie uzyskiwania kwalifikacji niezbędnych do wykonywania zawodu. W dodatku w gospodarstwach, gdzie dwie lub więcej osób poszukuje pracy, mniejsze są także oczekiwania bezrobotnych względem zatrudnienia: częściej niż inne osoby podejmowali pracę nie w zawodzie i rzadziej faktycznie poszukują pracy (niezależnie od płci), a jeśli poszukują, to częściej szukają „jakiegokolwiek pracy za grosze”.

Wielu bezrobotnych decyduje się na podjęcie pracy w szarej strefie. Około 40% osób przebadanych przez NBP uważa, że pracę w szarej strefie łatwiej znaleźć, jak również zarabia się w niej więcej. Wśród bezrobotnych traktujących szarą strefę bardziej jako wybór dominują osoby młode (do 34 lat), o niskich kwalifikacjach i krótkim stażu. Z kolei częściej przymusem jest dla osób o wyższych kwalifikacjach, doświadczonej i wykształconych.*

* Badanie ankietowe rynku pracy, Raport NBP 2012

PIOTR BODAJ



AKCJA TRWA 14-20.02

WŁĄCZAMY CENY INTERNETOWE

od 14 lutego

Oferta dostępna w elektromarkecie w Lubinie, ul. Prof. J. Zwierzyckiego 3 (Galeria INDOMO)

199,-

19⁹⁰ x10
RAT

EKRAŃ 3" • 10,1 MPiX

ZOOM OPTYCZNY x5 • USB

Nikon Aparat cyfrowy COOLPIX L25

Stabilizacja obrazu • Automatyczny balans bieli • Funkcja wykrzywania ruchu • Obiektyw NIKKOR • Procesor obrazu EXPEED C2

719,-

71⁹⁰ x10
RAT

SMARTFON



EKRAŃ DOTYKOWY 3,6"

SAMSUNG Smartfon GT-S5690 GALAXY Xcover

Marvell MG2 800 MHz • Aparat 3 MPiX • Bluetooth 3.0 • System operacyjny Android 2.3 Gingerbread • WiFi 802.11 b/g/n • Wodoszczelny

899,-

89⁹⁰ x10
RAT

TABLET



EKRAŃ MULTI-TOUCH

IPS • PAMIĘĆ 16 GB • USB

ASUS Tablet multimedialny NEXUS 1B026A

Procesor Tegra 3 T30L 1,2 GHz • System operacyjny Android™ 4.1 Jelly Bean • Bluetooth 3.0 • WiFi 802.11 b/g/n

999,-

99⁹⁰ x10
RAT

REGULOWANY MŁYNEK CERAMICZNY

PANNARELLO DLA UZYSKANIA IDEALNEJ PIANKI

PHILIPS Saeco Ekspres ciśnieniowy HD8745/19 XSMALL

Ciśnienie 15 barów • Sterowanie elektroniczne • Błyskawiczne Espresso • Zdejmowany system parzenia • Wyjmowany zbiornik na wodę

1649,-

164⁹⁰ x10
RAT

100 Hz

HDMI x3 • USB x2

SAMSUNG Telewizor LED Full HD UE40EH5300

Wide Color Enhancer Plus • Możliwość rozmowy przez Skype • Dolby Digital Plus • DLNA • SMART HUB • Przeglądarka internetowa • AllShare • Anynet+ • Tuner DVB-T (MPEG-4)

2599,-

259⁹⁰ x10
RAT

ULTRABOOK

Windows 8

MATRYCA LED HD • HDMI

DYSK 500 GB + 32 GB SSD • 4 GB RAM

DELL Ultrabook INSPIRON 15Z-5523

Procesor Intel® Core™ i3-3217U • Grafika Intel® HD Graphics • WiFi 802.11 b/g/n • Windows® 8 • Waga 2,16 kg • Nagrywarka DVD • Podświetlana klawiatura

mediaexpert



Powiatowe

Nowe drogi za 19 mln zł

► Piłsudskiego i Leśna skończone

Powiat lubiński zakończył już realizację inwestycji związanej z przebudową ul. Piłsudskiego i Leśnej. W związku z tym, że zadanie to było współfinansowane przez Unię Europejską, powiat zobowiązany był do pełnego rozliczenia przyznanych mu środków.

– Inwestycje zrealizowaliśmy w ramach projektu o nazwie „Przebudowa dróg powiatowych nr 1230 ul. Piłsudskiego i nr 1190D ul. Leśna w Lubinie”. Mimo że kierowcy mogą cieszyć się wyremontowaną nawierzchnią już od zeszłego roku, dopiero teraz kończą się wszystkie formalności związane z rozliczeniem i zamknięciem projektu – komentuje Ewa Legienc, kierownik biura zarządu powiatu w Lubinie.

W wyniku realizacji inwestycji łącznie zmodernizowano około 4,5-kilometrowy odcinek dróg powiatowych leżących na terenie Lubina.

– Szeroki zakres robót, utrzymanie w ruchu lokalnym i wysokie koszty spowodowały, iż inwestycja została podzielona na trzy etapy. Wiosną tego roku planowane jest wykonanie pierścieni na wybudowanych w ramach inwestycji rondach – dodaje Ewa Legienc.

Powiat lubiński zrealizował inwestycję w ramach projektu współfinansowanego ze środków z Euro-



Fot. archiwum powiatu lubińskiego

– Szeroki zakres robót, utrzymanie w ruchu lokalnym i wysokie koszty spowodowały, iż inwestycja została podzielona na trzy etapy. Wiosną tego roku planowane jest wykonanie pierścieni na wybudowanych w ramach inwestycji rondach – mówi Ewa Legienc

pejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013. Całkowita wartość Pro-

jektu to 18.766.147,15 PLN, a dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej wyniosło 50 procent wartości projektu czyli 8.961.178,29 zł.

MARTA SOBOTKIEWICZ



Fot. archiwum powiatu lubińskiego



Fot. archiwum powiatu lubińskiego

Szykują się zmiany w pośredniakach

► Mniej na wynagrodzenie pracowników

Jak wysoką dotację urzędy pracy otrzymają z ministerstwa na wynagradzanie pracowników, będzie teraz zależało wyłącznie od efektów ich pracy. – Trudno jest pracę dla ludzi oceniać w statystykach. Uważam, że efektywność może być celem, ale nie warunkiem oceny – komentuje Wioletta Jagielska, dyrektor lubińskiego pośredniaka.

– Do tej pory ministerstwo przekazywało co roku dofinansowanie na wynagrodze-

nia w rankingach – tłumaczy dyrektor Wioletta Jagielska.

O otrzymaniu dodatkowych dwóch procent mają decydować statystyki. Będą to dane otrzymywane z Głównego Urzędu Statystycznego oraz ze sprawozdań składanych przez jednostki.

Wprowadzane zmiany mają również dotyczyć sposobu obsługi petentów. Będą oni wypełniać dwie ankiety pozwalające na prawidłowe przyporządkowanie wszyst-



Fot. Marta Sobotkiewicz

nia pracowników w wysokości siedmiu procent od kwoty limitu podstawowego. Od przyszłego roku dotacja ta ma być zmniejszona do pięciu procent, a pozostałe dwa mają być uzależnione od efektywności pracy urzędu i jego

klientów do odpowiedniej grupy: bezrobotnych aktywnych, bezrobotnych wymagających wsparcia oraz bezrobotnych oddalonych od rynku pracy.

MARTA SOBOTKIEWICZ

Wyremontowali szpitalną aptekę

► Inwestycje w RCZ

Apteka wewnętrzna szpitalna, na co dzień dystrybuująca leki dla pacjentów Regionalnego Centrum Zdrowia w Lubinie, oczekiwała remontu. Zmiany były konieczne, aby apteka mogła funkcjonować zgodnie z przepisami dotyczącymi istnienia tego typu placówek.

Prace trwały od października do stycznia tego roku.

Inwestycja zrealizowana została ze środków własnych spółki RCZ i wyniosła 175 tysięcy złotych.

W ramach prac remontowych zmodernizowano podjazd dla samochodów dostawczych, wentylację, wymieniono instalacje grzewcze, odświeżone i pomalowane zostały ściany oraz wstawiono nowe meble.

MARTA SOBOTKIEWICZ



Inwestycja zrealizowana została ze środków własnych spółki RCZ i wyniosła 175 tysięcy złotych

Fot. Marta Sobotkiewicz



PROGRAM
REGIONALNY
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



DOLNY
ŚLĄSK

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



Oszukują, by pozyskać nowych klientów

► Powiatowy rzecznik praw konsumenta ostrzega

Uwaga lubinianie! Pracownicy wrocławskiej firmy telekomunikacyjnej PTS SA stosują nieuczciwe praktyki, by pozyskać nowych abonentów. Wprowadzają klienta w błąd, a gdy ten orientuje się, że został oszukany, pracownicy PTS SA każą mu płacić 490 złotych za zerwanie umowy.

– Nie ma dnia, żeby nie wpłynął do mnie wniosek o interwencję w sprawie oszustw dokonywanych przez tę firmę – mówi Wiesława Sulima, powiatowy rzecznik konsumentów.

Proceder zaczyna się od telefonu. Podczas rozmowy pracownik firmy proponuje rzekomo stałym klientom obniżenie abonamentu telefonii stacjonarnej do 25 złotych. W trakcie rozmowy nie pada jednak informacja, że oferta ta wiąże się ze zmianą dotychczasowego operatora TP SA na PTS SA.

Niczego nieświadomi klienci, najczęściej osoby starsze, chętnie korzystają z atrakcyjnej cenowo oferty. Kolejno



Klienci najczęściej orientują się o oszustwie w chwili, gdy odbierają telefon od dotychczasowego operatora TP SA (dziś Orange) z pytaniem, dlaczego klient podjął decyzję o zmianie operatora

do domu umowę przywozi kurier, który zawsze bardzo się spieszy i klient nie ma możliwości jej przejrzenia. Poza tym umowa napisana jest tak małą czcionką, że ciężko w ogóle odczytać zawarte w niej zapisy.

Klienci najczęściej orientują się o oszustwie w chwili, gdy odbierają telefon od dotychczasowego operatora TP SA (dziś Orange) z pytaniem, dlaczego klient podjął decyzję o zmianie operatora. Chcąc zrezygnować z niefortownie zawartej umowy okazuje się, że żeby móc ją zerwać trzeba zapłacić karę w wysokości 490 złotych.

– Kwota za zerwanie umowy jest niezasadna i proszę o zgłaszanie się po pomoc do powiatowego rzecznika konsumentów. Zbieram też informacje w tej sprawie do Delegatury Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów w Łodzi, który prowadzi już postępowanie wyjaśniające w tej sprawie – dodaje Wiesława Sulima.

MARTA SOBOTKIEWICZ

Więcej pracy, większe bezrobocie

► Dlaczego stopa bezrobocia rośnie, a i tak wiele firm nie może znaleźć pracownika?

Choć coraz więcej firm i przedsiębiorstw szuka pracowników, to bezrobocie w powiecie lubińskim nie maleje. A wręcz, jak się okazuje, znacznie wzrosło w stosunku do roku poprzedniego.

W styczniu tego roku w lubińskim urzędzie pracy zarejestrowanych było o 400 osób bezrobotnych więcej niż w styczniu 2012 roku. Bez pracy na początku 2013 roku było 4516 mieszkańców powiatu.

Natomiast pracodawcy w pierwszym miesiącu tego roku zgłosili do PUP niemal dwukrotnie więcej wol-

nych miejsc pracy niż w tym samym okresie roku 2012. – 422 miejsc mieliśmy w tym roku, a w styczniu 2012 było ich 218 – informują pracownicy lubińskiego Powiatowego Urzędu Pracy.

Dlaczego tak się dzieje? Dlaczego stopa bezrobocia rośnie, a i tak wiele firm nie może znaleźć pracownika?

– Urzędy pracy pomimo posiadanych środków na aktywizację zawodową i wspieranie pracodawców, mają znikomy tylko wpływ na poziom bezrobocia. Nie tworzą miejsc pracy, lecz pośredniczą między ofertą a pracodawcą i osobą bezrobotną – mówi Piotr Bo-

daj z lubińskiego urzędu pracy. – Osoba bezrobotna, udając się do pracodawcy, powinna tak przedstawić swoją kandydaturę, żeby przekonać go, że to właśnie jej potrzebuje. Tymczasem pracodawcy skarżą się, że skierowani z urzędu kandydaci do pracy w większości proszą o podbicie skierowania, nie wykazując nawet minimalnego zainteresowania oferowanym zatrudnieniem. Bezrobotni natomiast jako przyczynę braku chęci do podjęcia pracy wskazują najczęściej niskie wynagrodzenia w przedstawianych ofertach pracy – dodaje.

MARTA CZACHÓRSKA

Skorzystają z rezerwy

► Powiat stara się o pieniądze

Powiat lubiński będzie starał się o dofinansowanie ze środków rezerwy subwencji ogólnej na inwestycje drogowe.

– Zawsze staramy się pozyskać dodatkowe środki na ten cel. Tym razem zarząd powiatu planuje przeznaczyć je na remont mostu na rzece Czarna Woda w Bukownej – mówi Ewa Legienc, kierownik biura zarządu powiatu w Lubinie.

Do końca lutego województwa, powiaty i miasta na prawach powiatu mogą starać się o dofinansowanie na inwestycje drogowe z rezerwy subwencji ogólnej.

W pierwszej kolejności środki przyznawane będą tym samorządom, które wcześniej nie korzystały jeszcze z takiej pomocy oraz jednostkom realizującym zadania na obiektach wpisanych do rejestru zabytków. Jednostki te otrzymają dofinansowanie w wysokości od 50 do 75 procent wartości zadania.

MARTA SOBOTKIEWICZ



Do końca lutego województwa, powiaty i miasta na prawach powiatu mogą starać się o dofinansowanie na inwestycje drogowe z rezerwy subwencji ogólnej

Sprzęt dla pacjentów

► Wymienią aparat do RTG

Zgodnie z zapowiedziami, w kwietniu w Regionalnym Centrum Zdrowia w Lubinie pojawi się nowoczesny aparat do RTG.

– Nowe urządzenie jest konieczne ze względu na awaryjność i zużycie tego, które posiadamy. Nowy cy-

ją lepsze zastosowanie diagnostyczne – mówi Rafał Koronkiewicz, prezes Regionalnego Centrum Zdrowia w Lubinie.

Wartość inwestycji to prawie milion sześćset tysięcy złotych. Jak mówi Rafał Koronkiewicz, zakup nowego urządzenia jest ko-



Wartość inwestycji to prawie milion sześćset tysięcy złotych

frowy aparat do wykonywania zdjęć RTG umożliwi zapisywanie zdjęć na płycie CD. Pacjenci będą krócej czekać na zdjęcie, a sam aparat będzie wydzieliał mniejszą dawkę promieniowania niż stary i zużyty. Ponadto zdjęcia cyfrowe ma-

nieczny, ponieważ sanepid zabronił już korzystania ze starego i zużytego aparatu do RTG.

Zgodnie z obietnicami w maju pacjenci będą mogli korzystać już z nowoczesnego i szybszego aparatu.

MARTA SOBOTKIEWICZ

Bal Mistrzów Sportu Zagłębia Miedziowego

Bożena Karkut najlepszym trenerem

» Bożena Karkut, trenerka KGHM Metraco Zagłębie Lubin z sekcji piłki ręcznej kobiet, została najlepszym trenerem Zagłębia Miedziowego. Organizatorem plebiscytu był nowy portal internetowy e-legnickie.pl.

Wyniki ogłoszono podczas Balu Mistrzów Sportu Zagłębia Miedziowego, który odbył się w hotelu Qubus w Legnicy. Na uroczystości

kującego. Zawodnik Cuprum Mundo Lubin zajął szóste miejsce. Sportowiec ten zwyciężył pierwszy etap plebiscytu, gdzie najpierw głosy oddawali internauci.

Po zakończeniu części oficjalnej, wszyscy zaproszeni goście wspólnie świętowali swoje sukcesy sportowe, bawiąc się do białego rana. MARTA SOBOTKIEWICZ



» Wśród laureatów znalazła się Bożena Karkut, która zajęła pierwsze miejsce w kategorii najlepszy trener

Fot. Marta Sobotkiewicz

wręczono nagrody najlepszym zawodnikom i trenerom naszego regionu.

Wśród laureatów znalazła się Bożena Karkut, która zajęła pierwsze miejsce w kategorii najlepszy trener.

– Pewnie nie jest to dla państwa zdziwieniem, że pierwsze miejsce otrzymuje właśnie Bożena Karkut. Jej ciężka praca i zaangażowanie przynosi sukcesy całej drużynie i życzymy, aby tych sukcesów było jak najwięcej – mówi prowadzący, wyczytując nazwisko zwyciężczyni.

Wśród nagrodzonych trenerów znalazł się również Paweł Szabelski, trener Cuprum Mundo Lubin siatkówka mężczyzn, który zajął piąte miejsce.

W kategorii najlepszy zawodnik Zagłębia Miedziowego pierwsza nagroda trafiła do Pawła Biszczaka z Prych Team Legnica kick-boxing. Miejsce drugie zajęła Karolina Semeniuk-Olchawa, podopieczna Bożeny Karkut, grająca w drużynie KGHM Metraco Zagłębie Lubin.

Wśród nagrodzonych zawodników znalazł się również Damian Dykas, podopieczny Pawła Szabelskiego, grający na pozycji ata-

Ogólne wyniki plebiscytu

SPORTOWCY:

1. Biszczak Paweł (Prych Team Legnica, kick-boxing).
2. Semeniuk-Olchawa Karolina (KGHM Metraco Zagłębie Lubin, piłka ręczna).
3. Majewska Agnieszka (CCC Polkowice, koszykówka).
4. Madejski Piotr (Miedź Legnica, piłka nożna).
5. Żuk Maciej (Legnicki Klub Taekwondo, taekwondo).
6. Dykas Damian (Cuprum Mundo Lubin, siatkówka).
7. Kocyła Andrzej (Wilkołak Złotoryja, wyciskanie sztangi i leżąc).
8. Forgiel Gabriela (Legnicki Klub Taekwondo, taekwondo).
9. Krzemiński Tomasz (Victoria Jawor, akrobatyka sportowa).
10. Żołdak Danuta (Olimpia Jawor, siatkówka).

TRENERZY:

1. Karkut Bożena (KGHM Metraco Zagłębie Lubin, piłka ręczna).
2. Baniak Bogusław (Miedź Legnica, piłka nożna).
3. Stawarz Łukasz (Legnicki Klub Taekwondo, taekwondo).
4. Kuczyński Jacek (Złotoryjskie Towarzystwo Tenisowe, tenis ziemny).
5. Szabelski Paweł (Cuprum Mundo Lubin, siatkówka).



Po zakończeniu części oficjalnej, wszyscy zaproszeni goście wspólnie świętowali swoje sukcesy sportowe, bawiąc się do białego rana

Fot. Marta Sobotkiewicz

Szukają zespołów

Festiwal Kwiatów, który w Lubinie odbędzie się w maju, to nie tylko rośliny. 1 maja będzie można także posłuchać i zobaczyć zespoły artystyczne z powiatu lubińskiego. Organizator czeka na zgłoszenia tych, którzy chcieliby zaprezentować się tego dnia na scenie. Chętne zespoły mogą się zgłaszać do 29 marca. Trzeba wypełnić kartę zgłoszenia, która dostępna jest na stronie www.festiwal-kwiatow.pl. Potem przesłać ją pocztą zwykłą lub elektroniczną na adres organizatora, bądź osobiście dostarczyć do sekretariatu Ośrodka Kultury Wzgórze Zamkowe (e-mail: kwiaty.lubin@gmail, faks: 076-746-69-68).

W przeglądzie mogą wziąć udział folklorystyczne zespoły pieśni i tańca, ludowe, folkowe zespoły śpiewacze, kapele oraz osoby indywidualne bez ograniczeń wiekowych z terenu powiatu lubińskiego.

MRT

Sprzęt do wzięcia

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Rudnej chce sprzedać ciągnik rolniczy i zamiatarkę zabudowaną na starze. Obie maszyny będzie można nabyć w drodze licytacji.

Przetarg ustny na ciągnik odbędzie się 15 lutego o godzinie 11 w siedzibie ZGKiM w Rudnej. Cena wywoławcza wynosi 10 tys. zł. Zamiatarka, typu ZM 260 zabudowana na starze, zostanie zlicytowana 22 lutego o godzinie 11, a jej cena wywoławcza wynosi 15.500 zł. Obie maszyny można oglądać w dni robocze w godzinach od 7 do 15 oraz w dzień przetargu do godziny 9.30.

SOBO

Kupią materiały

Nowe materiały do prowadzenia zajęć artystyczno-plastycznych i sportowych trafią do Centrum Kultury w Rudnej. Będą one wykorzystywane podczas różnych warsztatów organizowanych dla mieszkańców gminy Rudna. Przez cały rok systematycznie, w zależności od zapotrzebowania dostarczane będą artykuły papiernicze, piśmiennicze, nożyczki, kleje, farby, piłki, siatka do ping ponga, kije bilardowe czy paletki do badmintonu. Zanim jednak nowe zaopatrzenie trafi na zajęcia, centrum kultury musi przeprowadzić dwa postępowania. Osobno na artykuły biurowe i osobno na sportowe.

SOBO

Sprawa miała finał w sądzie

Kosztowna niefrasobliwość

» Aż 700 złotych grzywny musiała zapłacić ekspedientka z wiejskiego sklepu spożywczego w gminie Rudna, która sprzedała trzy butelki piwa nieletniemu klientowi. Sprawa, którą badała lubińska prokuratura, znalazła swój finał w tutejszym sądzie.



Ekspedientka sprzedała małoletniemu dwa rodzaje piwa

Fot. Mariola Samoticha

Do zdarzenia doszło 24 października ubiegłego roku. Sprzedawczyni zgodziła się sprzedać małoletniemu dwa rodzaje piwa. Wartość transakcji wyniosła 6 zł.

– Oskarżona dobrowolnie poddała się karze – wyjaśnia Liliana Łukasiewicz, rzecznik prasowy Prokuratury Okręgowej w Legnicy.

JOANNA MICHALAK

Seminarium w Osieku

Zielona energetyka



Ogólnopolska Koalicja walczy przeciwko kopalni odkrywkowej

Fot. Archiwum WL

Z inicjatywy Ireny Rogowskiej, wójt gminy Lubin i zarazem przewodniczącej Ogólnopolskiej Koalicji „Rozwój Tak – Odkrywki Nie”, w Osieku odbyło się seminarium pt. „Szanse i bariery dla zielonej energetyki w 2013 r. na tle długofalowych wyzwań cywilizacji energetyki kopalnej”.

Udział wzięli przedstawiciele jednostek samorządu terytorialnego, w tym wójtowie i burmistrzowie oraz przewodniczący rad z gmin zagrożonych planami budowy odkrywkowych kopalni węgla brunatnego oraz organizacji pozarządowych z całego kraju.

WOJCIECH NIEDZIELSKI

Powiat dał pieniądze na zakup sprzętu

Kasa trafiła do straży

» Prawie 200 tysięcy złotych przekazały władze powiatu lubińskiego Ochotniczym Strażom Pożarnym z terenu całego powiatu lubińskiego.

Starosta lubiński Adam Myrda spotkał się ze strażakami ze Ścinawy. Tamtejszy zarząd OSP zaprosił starostę na walne zebranie sprawozdawcze. Spotkanie było okazją do podziękowania za przekazane środki finansowe na zakup sprzętu i wyposażenia.

Przepisy nakładają na starostę szereg obowiązków z zakresu zarządzania kryzysowego, porządku publicznego, bezpieczeństwa obywateli, ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej.

W przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowych, jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych są niezastąpione. Strażacy podejmują wiele działań, często zagrażających ich życiu i zdrowiu. Sprzęt, jakim

dysponują, jest przestarzały i nie nadaje się do wykonywania podczas działań ratowniczych. Zarząd powiatu w Lubinie podjął decyzję o przekazaniu środków finansowych na wyposażenie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu powiatu lubińskiego – mówi Ewa Legienc, kierownik biura zarządu powiatu w Lubinie.

Dotacja w wysokości 74 400 złotych trafiła do OSP miasta i gminy Ścinawa, 55 100 złotych do strażaków gminy Lubin oraz 60 000 złotych do OSP gminy Rudna.

Pieniądze te będą wykorzystane na zakup sprzętu i wyposażenia do działań ratowniczych.

MARTA SOBOTKIEWICZ

Przyznał się do kradzieży drewna i nieuprawnionego kierowania traktorem

Złodziej z lasu

» Prawie siedem kubików sosny wyciął nielegalnie 27-letni mieszkaniec podścinawskiej wsi. Na gorącym uczynku sprzedaży kradzionego drewna został zatrzymany przez leśniczego. Złodziej, wraz z nabywcą trefnego towaru, za kilka dni staną przed Sądem Rejonowym w Lubinie.

Wiadomo, że Grzegorz G. od kwietnia ubiegłego roku regularnie jeździł do lasu należącego do Leśnictwa Mierzowice w gminie Ścinawa. Drzewa ścinał za pomocą piły spalinowej, a następnie układał je na dwukołowy wózek. Całość transportował ciągnikiem na teren własnej posesji.

Wpadł 21 czerwca ub.r., kiedy łup sprzedawał mieszkańcowi Prochowic. Nabywca, 33-letni Mirosław J., po odbiór towaru przyjechał swym fiattem ducato. Kiedy na posesji pojawił się leśniczy, obaj mężczyźni uciekli. Na nic się to jednak zdało, bo ustalenie ich nazwisk zajęło kilka chwil.

Wyręb traktowany jest jak kradzież, a w razie skazania, sąd orzeka na więzienie w wysokości podwójnej wartości drewna – tłumaczy rzecznik prasowy Prokuratury Okręgowej w Legnicy, Liliana Łukasiewicz. W tym przypadku wysokość nawiązki, na rzecz Nadleśnictwa Legnica, wyniesie niemal 4,3 tys. zł – dodaje prokurator.

Grzegorz G. przyznał się nie tylko do kradzieży drewna, ale i do nieuprawnio-



Złodziej wpadł 21 czerwca ubiegłego roku, kiedy łup sprzedawał mieszkańcowi Prochowic

nego kierowania traktorem. Na podstawie wyroku lubińskiego sądu, z listopada 2011 roku, ma zakaz prowadzenia pojazdów mechanicznych aż do 2016 roku. Wraz z prokuratorem uzgodnił łączną wysokość kary na 10 miesięcy pozbawienia wolności w zawieszeniu na 3 lata.

Z kolei Mirosław J. z Prochowic został oskarżony o paserstwo. Mężczyzna również chce się dobrowolnie poddać karze. Przystał na sześć miesięcy więzienia w zawieszeniu na dwa lata próby.

JOANNA MICHALAK

Chcą konsultacji społecznych

Borys o łączeniu

» Niedawno starosta lubiński Adam Myrda stwierdził, że Piotr Borys zawsze rozpętuje zamieszanie, a potem ucieka do Brukseli. Europeuseł znowu pojawił się w Lubinie. Wraz z dawnym niewidzianym Markiem Wojnarowskim oraz innymi członkami PO zwołał specjalną konferencję, by przedstawić swoją opinię na temat pomysłu połączenia gminy wiejskiej Lubin i miasta.

To absurdalna i niepotrzebna wojna – mówi Borys o sytuacji, jaką projekt prezydenta Lubina Roberta Raczyńskiego wywołał w gminie. – Można mówić o połączeniu, ale w przyszłości, jeśli będzie zgoda samorządów i społeczeństwa.

– Ten konflikt z gminą jest sztuczny i bezsensowny, nie doprowadzi do niczego dobrego. Na pewno nie dojdzie do połączenia i prezydent dobrze o tym wie – wtóruje mu Marek Wojnarowski.

Piotr Borys chce, aby w mieście i gminie powstały specjalne komisje, które wypracowałyby system



Piotr Borys zwołał specjalną konferencję, aby opowiedzieć, co sądzi o pomysle połączenia Lubina i gminy wiejskiej Lubin

współpracy. Zapewnia też o własnym zaangażowaniu w prace takich komisji, jeśli powstaną.

– Złożę wniosek o powołanie komisji w radzie miejskiej – mówi radny Krzysztof Olszowiak. – Ale takie komisje powinny po-

wstać także w gminie wiejskiej Lubin, Ścinawie czy Rudnej. Byśmy w przyszłości mogli pozyskiwać wspólnie środki z Unii Europejskiej.

Przedstawiciele PO chcą też przeprowadzić konsultacje spo-

łeczne w gminie i mieście na temat połączenia obu samorządów. Okazuje się, że zamieszanie jest przedwczesne, bo prezydent Raczyński na razie przedstawił publicznie jedynie swój pomysł. I teraz chce przede wszystkim o nim rozmawiać.

– Ten rok chcemy poświęcić na uświadamianie mieszkańców, co do pomysłu połączenia samorządów. Chcemy, aby sami mieszkańcy byli do tego przekonani. Już wiosną planujemy konferencję otwartą dla wszystkich, na której będziemy gościć między innymi Duńczyków, którym takie łączenie wyszło na dobre – mówi Jacek Mamiński, rzecznik prezydenta Roberta Raczyńskiego.

Prezydent planował złożyć wniosek odnośnie połączenia do ministerstwa w marcu tego roku, ale niedawno spotkał się z Magdaleną Młochowską z Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji, która przekonała go, że warto poczekać z wnioskiem do przyszłego roku.

– Ministerstwo chce przeformować takie zmiany w ustawie, żeby jeszcze bardziej zachęcić gminy do łączenia się, aby miały z tego duże korzyści finansowe. Według obecnie obowiązujących przepisów, na połączeniu nasze samorządy zyskałyby 20 milionów złotych rocznie – dodaje Mamiński. – Dobrym pomysłem byłoby przeprowadzenie połączenia przy okazji wyborów samorządowych.

MARTA CZACHÓRSKA

strona pod patronatem

MKS ZAGŁĘBIE LUBIN

ORGANIZACJA POŻYTKU PUBLICZNEGO



Zmierzą się z MMTS-em Kwidzynem

Trzeba zagrać o klasę lepiej

» 16 lutego o godzinie 17 w Kwidzynie podopieczni Dariusza Bobrka rozegrają spotkanie z tamtejszym MMTS-em. Rywale miedziowych w swoim ostatnim pojedynku ulegli na własnym parkiecie mistrzowi Polski, Vive Targi Kielce 27:36. Zagłębie również nie wspomina dobrze 15. kolejki, w której przegrało z Azotami Puław, 18:26. Obie ekipy będą więc chciały zrehabilitować się względem własnych kibiców.

Na pewno nie możemy zagrać tak jak w spotkaniu z Puławami. Przed meczem uczulałem zawodników, że jeżeli zagramy czterdzieści minut tak jak w meczu z Legnicą, to jest szansa na uzyskanie dobrego rezultatu. Natomiast jeśli będzie to wyglądało tak, jak te niefortunne dwadzieścia minut w Legnicy, to rywal rozetrze nas w pył. Niestety okazałem się prorokiem. Wnioski zostały wyciągnięte na gorąco. Na parkiecie wygrywa się nie tylko biegając, ale walką, ambicją i przede wszystkim sercem. W Kwidzynie zdarzają się wpadki, ale nie ma co liczyć na to, że naszemu rywalowi podwinie się noga. Trzeba tam zagrać o klasę lepiej niż z Puławami. Jeden zawodnik meczu

nie wygra – mówi Dariusz Bobrek, szkoleniowiec MKS Zagłębia Lubin.

MARIUSZ BABICZ



» Na pewno nie możemy zagrać tak jak w spotkaniu z Puławami – mówi Dariusz Bobrek

Dopisali do swojego dorobku dwa punkty

Wysoka wygrana rezerw

■ Podopieczni Zygmunta Woźniczki wysoko ograli swojego rywali! MKS Zagłębie II Lubin w ramach 16. kolejki II Ligi Mężczyzn pokonało Start Konin 39:23.

Już w 5. minucie miedziowi prowadzili 3:0. Później do głosu doszli goście i odpowiedzili trzema trafieniami, które dały stan remisowy 3:3. Dzięki dobrej grze w obronie, Zagłębie odjechało rywalowi na dwie bramki i było 6:4. Lubinianie bardzo skutecznie bronili drogi do własnej bramki. Dzięki skutecznej grze Woźniczki oraz Załęcznego, MKS mógł cieszyć się z wysokiego prowadzenia 14:7. Do przerwy niewiele się zmieniło i gospodarze wygrywali 18:12.

Druga połowa to powtórka z rozrywki. Szybkie trzy bramki i w 33. minucie na tablicy widniał wynik 21:12. Zawodnicy z Konina byli tego dnia daleko za plecami naszych zawodników, którzy skrzętnie to wykorzystywali. W 43. minucie było 29:17. Końcówka meczu to typowa gra bramka za bramką. Mecz zakończył się wynikiem 39:23 i Zagłębie dopisało do swojego dorobku dwa punkty.

MARIUSZ BABICZ

MKS Zagłębie Lubin
- Start Konin 39:23 (18:12)

MKS Zagłębie Lubin:

Kawa, Tacla - Załęczny 12, Bartocha 3, Motylewski 1, Kosmala Mateusz 3, Woźniczka 8, Kosmala Michał 4, Siekanić 3, Lipiński 1, Pokora 4.

Francuzki pokonały podopieczne Bożeny Karkut

Zagłębie postawiło trudne warunki

■ W drugim meczu 1/8 finału EHF Cup, Francuzki pokonały podopieczne Bożeny Karkut, 24:22. Po meczu, Sandor Rac szkoleniowiec Metz Handball wypowiadał się o KGHM Metraco Zagłębiu Lubin w samych superlatywach. Stwierdził, iż jego drużyna miała po prostu więcej szczęścia na parkiecie.

– O awansie do kolejnej rundy zdecydowały detale. Awansowała drużyna, która miała więcej szczęścia. Wiedzieliśmy, że będzie nas czekało niezwykle trudne zadanie i tak też było. Cieszymy się z awansu, ale przyznaję, że Zagłębie postawiło nam poprzeczkę bardzo wysoko – mówi Sandor Rac.



Szkoleniowiec Metz przyznał także, że miał dobre informacje na temat zespołu Zagłębia przed rozpoczęciem konfrontacji. –

Materiały o zespole z Lubina mieliśmy od Wojciecha Nowińskiego, eksperta PolsatSport – przyznaje Rac.

MARIUSZ BABICZ

reklama

Pracownia Rehabilitacji Sportowej

MKS "ZAGŁĘBIE" LUBIN

Wiedza poparta doświadczeniem

- Pełny zakres zabiegów leczniczych
- Rehabilitacja po zabiegach operacyjnych
- Wykwalifikowana kadra
- Krótkie terminy

Godziny przyjęć:

Poniedziałek - Piątek 09.00-14.00 i 15.30-19.00
Sobota - Niedziela - Indywidualnie

rejestracja tel.

Sławomir Kardasz 512 215 531
Edyta Ferst 512 215 524

Lubin, ul. Sybiraków 11,
(BASEN ZESPOŁU SZKÓŁ SPORTOWYCH NR 7)

Ferie zimowe z LOK

Młode pokolenie strzelców

■ Tradycyjnie na koniec strzeleckich ferii zimowych z LOK, młodzież uczestnicząca w zajęciach miała okazję wzięcia udziału w turnieju.

profesjonalnych instruktorów. Na koniec zajęć, organizatorzy przewidzieli turniej dla wszystkich uczestników strzeleckich ferii.

– Strzelam już czwarty rok. Mam w dorobku cze-



Rywalizowano w trzech kategoriach: szkoła podstawowa, gimnazjalna i średnia

Fot. Mariusz Babicz

Przez dwa tygodnie w lubińskim LOK dzieci i młodzież mogli zapoznać się z bronią sportową oraz postrzelać. Oczywiście wszystko odbywało się pod okiem

ry brązowe medale i w końcu nadarzyła się okazja do zdobycia złota – mówi Piotr Minkina, zwycięzca w kategorii szkół gimnazjalnych.

MARIUSZ BABICZ

Pewna wygrana lubinian

Podopieczni Pawła Szabelskiego podejmowali na własnym parkiecie ostatni zespół w tabeli, MCKiS Energetyka Jaworzno. Gospodarze poradzi sobie z rywalem bez większych komplikacji. Energetyk nie zdołał urwać miedziowym choćby jednego seta. W barwach Jaworzna mogliśmy obserwować wychowanka lubińskiego klubu, Szymona Romacia.

Już w pierwszym secie MKS Cuprum Mundo Lubin pokazało swoim kibicom prawdziwą grę w siatkówkę. Zespół Pawła Szabelskiego wygrał 25:20, a ostatni punkt zdobył Mateusz Kucharski. Trzeci set niczym nie różnił się od dwóch poprzednich. Prym na parkiecie wiodli lubinianie, którzy wygrali ostatecznie 25:16. MVP meczu został Michał Żuk.

– Wyszliśmy na ten mecz na pewno skoncentrowani. Nie chcieliśmy powtórzyć błędów Nysy z poprzedniego tygodnia. Chcieliśmy zdobyć trzy punkty, które są nam bardzo potrzebne. Kontrolowaliśmy mecz od początku do końca i myślę, że możemy być zadowoleni z naszej postawy – komentuje Michał Żuk.

MISZ

Biegowe Grand Prix

Ponad stu biegaczy

» Tym razem Biegowe Grand Prix organizowane przez RCS odbyło się w parku Strzelnica w Lubinie. Jak zwykle frekwencja dopisała, a sama rywalizacja była na wysokim poziomie. Pierwszy na metę dobiegł triathlonista, Marcin Ławicki.



Fot. Mariusz Babicz

Trasa biegu liczyła około 4,5 km

Trasa biegu liczyła około 4,5 km. – Warunki dopisały. Nie było zbyt dużo śniegu, nie było mokro i było w granicach zera stopni, więc jak na zimę, to naprawdę dobra pogoda. Przybiegłem co prawda pierwszy, ale do końca walczyłem z kolegą, który bodajże wygrał dwie poprzednie edycje. Dopiero dwieście metrów przed metą odczepiłem się od niego i udało się wygrać – mówi Marcin Ławicki,

zwycięzca trzeciego etapu Biegowego Grand Prix Zagłębia Miedziowego.

Czwarty etap Biegowego Grand Prix Zagłębia Miedziowego odbędzie się 24 lutego (niedziela) o godzinie 11. Miejsce, w którym będą rywalizowali sportowcy będą tereny zielone przy dworcu PKS, dystans około 4 km.

MARIUSZ BABICZ

reklama

ORGANIZUJEMY URODZINY W KRĘGIELNI!

BOWLING KRĘGIELNIA

www.rcslubin.pl
www.facebook.com/RCSlubin
 rezerwacja: 76 / 846 08 35

bowling: od 30 zł / h za tor
 kręgielnia: od 18 zł / h za tor

PROFESJONALNE WYKOŃCZENIA WNĘTRZ

- ŁAZIENKI OD A DO Z
- GŁADZIE, MALOWANIE, PODWIESZANE SUFITY
- PANELE, KAFLE
- MONTAŻ DRZWI I OKIEN
- INSTALACJE:
- C.O., WODNO-KANALIZACYJNE, GAZOWE
- KLIMATYZACJA, WENTYLACJA

remac
LUBIN I OKOLICE
606 217 878

MIEJSCE
na Twoją
REKLAMĘ
**Zadzwoń
nim ktoś Cię
ubiegnie!**
076 841 23 33


Wójt Gminy Kolsko ogłasza drugi pisemny przetarg nieograniczony

na sprzedaż nieruchomości gruntowej zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym o powierzchni użytkowej 98,08 m² (4 pokoje, kuchnia, korytarz, piwnica, strych) oraz budynkiem gospodarczym o powierzchni użytkowej 40,25 m², położonej w miejscowości Uście nr 36, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 152/1 o powierzchni 0.1095 ha, ujawnionej w księdze wieczystej nr ZG1N/00033708/8 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Nowej Soli.

W planie ogólnym zagospodarowania przestrzennego Gminy Kolsko teren o funkcji zabudowy mieszkalnej jednorodzinnej. Plan obowiązywał do dnia 31.12.2002r.

Dla w/w nieruchomości odbył się I przetarg nieograniczony w dniu 14 grudnia 2012r.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 125.000,00 zł, wysokość wadium wynosi 12.500,00 zł.

Nabywca ponosi koszty aktu notarialnego.

Na nieruchomości nie ciąży żadne obciążenia ani zobowiązania.

Przetarg odbędzie się 15 marca 2013r. o godz. 10:00 w sali posiedzeń Urzędu Gminy Kolsko, ul. Piastowska 12.

Warunkiem udziału w przetargu jest wpłacenie wadium gotówką najpóźniej do dnia 11 marca 2013r. do godz. 14.00 w kasie Urzędu Gminy Kolsko lub na konto nr 78 8669 0001 2009 0091 4105 0010 w BS Wschowa Oddział Sława. Wadium powinno być wniesione z takim wyprzedzeniem, aby środki pieniężne znalazły się na rachunku bankowym najpóźniej w dniu 11 marca 2013r. – pod rygorem uznania przez organizatora przetargu, że warunek wpłaty wadium nie został spełniony.

Wadium wpłacone przez osobę, która przetarg wygra, zostanie zaliczone na poczet ceny nabytej nieruchomości, pozostałym osobom będzie zwrócone w ciągu 3 dni od dnia zamknięcia przetargu. Wadium nie podlega zwrotowi w przypadku uchylania się osoby, która przetarg wygra od zawarcia umowy notarialnej.

Pisemne oferty prosimy składać w sekretariacie Urzędu Gminy Kolsko, pok. Nr 10, w godzinach urzędowania, najpóźniej do dnia 11 marca 2013r.

Oferta powinna zawierać:

1. imię, nazwisko i adres oferenta albo nazwę lub firmę oraz siedzibę, jeżeli oferentem jest osoba prawna lub inny podmiot,
2. datę sporządzenia oferty,
3. oznaczenie nieruchomości,
4. oferowaną cenę i sposób zapłaty,
5. oświadczenie, że oferent zapoznał się z regulaminem oraz warunkami przetargu i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń.

Do oferty należy dołączyć kopię dowodu wniesienia wadium. Prosimy zapoznać się z dokumentacją przetargu w tut. Urzędzie Gminy pok. Nr 5, w godz. urzędowania. Organizator przetargu zastrzega sobie prawo zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert oraz odwołania przetargu z ważnych powodów. Warunkiem nabycia nieruchomości oprócz wygrania przetargu jest zawarcie umowy notarialnej. **Oględziny przedmiotu przetargu można dokonywać w dniu 01 marca 2013r. w godzinach od 12:00 do 13:00 oraz w innych dniach po uprzednim ustaleniu terminu pod nr tel. 683521115.**

Wójt Gminy Kolsko

informuje, że ogłosił przetargi na sprzedaż działek letniskowych położonych nad Jeziorem Rudno w miejscowości Jesionka oraz działek pod zabudowę mieszkaniową w Kolsku.

Ogłoszenia o przetargu zostały wywieszone w siedzibie Urzędu Gminy Kolsko ul. Piastowska 12 (tel. 68-3521115) oraz opublikowane na stronie internetowej www.bip.kolsko.pl

KOŻUCHY KURTKI SKÓRZANE

DAMSKIE - MĘSKIE - DZIECIĘCE
**KOŁNIERZE Z LISA, KAMIZELKI,
CZAPKI, GALANTERIA SKÓRZANA**

RABATY -10% -20% -30%

SKLEP CZYNNY
Pon - Pt 9:00-17:00, Sob 9:00-14:00
ul. Łukasiewicza 1
59-300 LUBIN

kom. 505 003 023, 509 357 373

Wiosna kobiet

pasje - kreacje - inspiracje
8-10 marca 2013 r.

II EDYCJA

- Warsztaty artystyczne, taneczne, relaksacyjne, edukacyjne
- Koncerty, spotkania, filmy dla kobiet i nie tylko...
- Atrakcyjne stoiska w holu „Muzy” – rękodzieło, biżuteria artystyczna i inne

Szczegółowy program: www.ckmuza.eu

Rezerwacja telefoniczna: 76/7462260, lub mailowa: rezerwacja@ckmuza.pl
od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00

DROGÓWKA

nowy film WOJTKA SMARZOWSKIEGO

OSTRA JAZDA DOPIERO PRZED TOBĄ
ZAPRASZAMY W DNIACH 15 - 21 LUTEGO
DO CENTRUM KULTURY „MUZA”
Bilety w cenie 15 zł (ulgowy) i 17 zł (normalny)
Rezerwacja biletów: tel. 76 746 22 66 w godz. 14:00 - 20:00 lub internetowo na www.ckmuza.eu